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-*;S: Hipolita i Kasjam MM.
phtro: Ś. Euzebjusza Kapl. W. 
^Jtek: WkiHnowztĘciE N. Marii P.
°bota; 88. Rocha i .lacka IVyzn.

Ka prowincji i w Cesar
stwie wynosi Tocznie rubli sr. 9 
(w tern ini-śei się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz- 
gg nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
___redakcji nie zwracają się 

Niedziela: S Anastazjnsza Biskupa. 
Poniedziałek: Agapita i M. Bronisławy. 
Wtorek- ŚŚ. Reginy, Rufina W. i Betrigny. 
Środa: Ś. Bernarda Opa*a.

Z MONACHIUM.
31 lipca.

Jadąe z Wiednia do Monachjum, umyślnie rozpyty
wałem srę po drodze tych i owych, czy i oni śpieszą 
zwiedzie wystawę malarską, rozpoczętą tamże w dniu 
19 z. m.

Nietylko, że się żadnemu z tych o tem nie śniło ale 
co gorzej, ze wcale nie wiedzieli o tak ważnym koniec 
koncow dla memców ewenemencie! ? oniec

. ■ Przypadająca w przyszły piątek, t. j. dnia 15go 
®lerpnia, uroczystość Wniębowzięcia Najświętszej 
; Pansy, jest nąjuroczystszem świętem ze wszyst- 
l.1’jakie na cześć Najświętszej Bogarodzicy Dzie- , 

są ustanowione.
,Uhchodzonem ono już było za czasów św. Grzego- | 

*ęa Turoueńśkiego.
I.eon IV papież przydał do święta tego oktawę. 

Obchodzono je z wigilją. Mikołaj I. mówi o niej i 
0 Poście, jako o dawnej praktyce.

Rzymie w święto to odprawiano procesję r.ro- 

Uroczystość też Wniebowzięcia Najświętszej Marji 
anJ'y zowie się świętem Matki Boskiej Zielnej, a to 

2 tej, przyczyny, żj wedle najdawniejszego podania 
P° śmierci Najświętszej Marji Panny, Apostołowie 

ma trzeciego ciała jej w grobie nie znaleźli, tylko 
2 °'a i kwiaty.
P -ten też jest duch modlitw kościelnych, które się do 
"°ga za noszą przy poświęcaniu i błogosławieniu w też 
UrQtzystość kłosów: zboża nowego i ziół.

Przy tym obrzędzie przypomina także Kościół świę- 
■J biernym,' aby za przyczyną Najświętszej Marji 
jpJDny> dobrcini uczynkami, zasłużyli sobie być przy- 
J.temi <j0 wjeCznego szczęścia.

Senior bractwa św. Rocha ma honor zawiadomić 
®zanowi1Vch protektorów i członków’ tegoż bractwa, 

.lz dniu 16-tym b. m. i r., to jest w sobotę, w koście
le św. Krzyża, jako w uroczystość św. Rocha, przypa
da odpust, —nabożeństwo zatem odprawione zostanie 
Przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kaza
niami i procesja, tak w czasie Sumy, jak i podczas 
Nieszporów.

Po skończone™ nieszpornem nabożeństwie przed 
ołtarzem św. Rocha odbędzie się sesja wpisowa i 
składkowa, w czasie której przyjmować będą składki, 
tudzież osoby życzące należeć do tegoż bractwa wksię- 
Rę album zapisać się będą mogły.

Gdzież kię podziały czasy Ludwika I-go bawarskie
go, który gwałtem zaszczepia w kraju swoim sztukę 
niemiecką średniowieczną, podszywając pod nią swo
je reakcyjne dążności...

Dziś przy tej wielkiej a sławionej jedności Niemiec, 
.Monachjum bardzo smutną i pokorną odgrywa rolę, bo 
nawet wtćdy, gdy w swojej artystycznej par excellence' 
stolicy ogłasza wystawę malarską i rzeźbiarską, nikt 
sie tem tak bardzo nie wzrusza i nie porusza.

A może owa feta wagnerowska w Briyreucie osła
biła już wiarę w bawarskie uroczystości, bądźcobądź, 
w Monachjum pustki spotęgowane do kwadratu.

„Cicho wszędzie, głucho wszędzie i nudno wszę-. 
dzie.“

Zajechawszy podczas ulewnego deszczu do jednego 
z najlepszych hoteli ziłr vier Jahreszeiten, pobiegłem 
co żywo na wystawo. ■

Urządzona bardzo pięknie i wystawnie—pełno kwia
tów okalających marmurowe izeźby, i fontann sztu
cznych i nawet deszczu spadającego kroplami przez 
dach płócienny z góry!

Naokoło słyszysz wyłącznie język niemiecki, co 
świadczy o. wstrzymaniu się od zwiedzenia wystawy, 
wszelkich cudzoziemców, nie wyjmując i polaków, 
których tu ani przez lupę dopatrzeć nie mogłem.

Być może, że z jesionią pojawi się ich więcej, lubo 
wątpić można, bo Monachium jest miastem, z którego 
każdy inny, z wyjątkiem prawdopodobnie artysty, jak 
najrychlej wydostać się pragnie.

Trudno o. coś nudniejszego i mniej ponętnego.
Ruch na ulicach żaden, mieszkańcy ciężcy, niezgra

bni, plump, mówiąc poniemiecko, a mimo bardzo pię
knych ulic i domów, magazynów i sklepów, niema li
teralnie co robić.

W ogromnych knajpach, które są zarazem restau
racją, piwiarnią i kawiarnią, siedzą póZe-ją/j/e mężczy
źni i kobiety i piją piwo w ogromnych kuflach z przy
krywkami; niektórzy czytają miejscowe wyłącznie ga
zet v, bo o frantuzkie trudno'mi się było dopytać.

Kobiety ubranej ze smakiem nie spotkałem ani je-, 
dnej, słowem, pozoru wielkiego miasta, a raczej stoli
cy, Monachjum nie ma nic a nie.

Naturalnie, kreślę tu wrażenie, jakiego doznaje tu
rysta, zatrzymujący się Kilka tylko dni i jako taki 
majaęy prawo wnioskować o zewnętrznej przynajmniej 
stronie miasta.

Nie porównywając Monachjum z tak ruchliwem i 
pięknem miastem jak Wiedeń, zestawienie nawet z dzi
siejszym Dreznem wypaść musi na jego niekorzyść.

Hotel żwr vier Jahreszeiten jest prawdziwie po eu

ropejsku urządzony, komfort i elegancja, ale też i ce
ny są najzupełniej europejskie, co zmieniającemu ru
ble na marki dotkliwie uczuć się daje.

Wracając do wystawy, powiem krótko.
Obrazów olejnych jest 1,157, akwarel i rysunków 

300, rzeźb 200.
Pomiędzy pierwszemi zwłaszcza dużo obrazów pol

skiego pędzla, jakkolwiek znanych nam już z wystawy 
warszawskiej. Gierymskiego „Polowanie par force", 
Siemiradzkiego „Wazon czy kobieta*' i „Rozbitek", 
Muszyńskiego, Masłowskiego, Brandta dwa bardzo 
piękne obrazy, ale ani jednego Matejki.

Włosi przysłali dosyć obrazów monotonnej kom
pozycji, malarze dusseldorfscy najwięcej.

Nie mam zamiaru zastanawiać się tu szczegółowo 
i zdawać sprawę krytycznie, powiem tylko wrażenie 
swoje, jako wrażenie przeciętnego członka publicz
ności.

Otóż wystawa ta nie przyciąga niczem nadzwyczaj- 
nem, żadnym takim, jednym choćby obrazem, który
by ją charakteryzował znakomicie i użyczył jej blasku 
świt tnośęi.

Jest wiele obrazów pięknych, pod względem te
chnicznym znakomitych, ale arii jednego głębokiego 
i wspaniałego kompozycją, takiego jak bywały na- 
przvkbad na wystawie paryskiej lub wiedeńskiej.'

Uderzyła pinie nadto monotonność tematów, świad
cząca o ubóstwie pomysłów.

Tak np. rodzajowych obrazów, dających sceny « la 
Watteau z XVIII wieku, nadzwyczaj dużo, scen ro
dzajowych też spólczesnych w guście Munkacza nie
mniej, a także scen w losie, polowania itp. itp.

Powtarzam, jest mimo to kilkanaście obrazów nie
pospolicie pięknych, ale żaden z nich nie zatrzymuje, 
przy sobie dłużej; nie przyciąga* magnetycznie pu
bliczności, która się snuje obojętna, pedantycznie tyl
ko i jakby dla spełnienia swego obo\uą.zku, zagląda
jąca w katalog.

1 Dla artysty znajdzie się t-u niezawodnie wdzięczne 
póle dó studjów i do porównań, ale dla publiczności 
zmuszonej rządzić się pierwszem i bezpośredniem 
wrażeniem, nic takiego, coby na długi czas w pamięci 
ducha swego zatrzymać mogło.

Tyle co do mnie, specjalni sprawozdawcy powie
dzą wam więcej, uczeniej, wymowniej a zapewne 
i z mimowolnym zamiarem obronienia świetności wy
stawy monachijskiej.

Obrona będzie trudną.
. . . . Quisquis. J

POCZMISTRZOWNA.
OBRAZEK z gór skalistych

przez
SYGURDA WIŚNIOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 178).
na istotnie Łarc*z0 rdwny na pozór, przypomi- 
nyeh mici-oa hCrk^' Potańczy, popękana w licz- 
miałkim śnio.>i ; Wlalr Pozasypywał takie szczeliny 
biej. Za każde a ^rest wPadał weń po pas i głe- 
twarde miejsce* r‘nZem H’udniej było wydostać się na 
opuszczały inszó.rA CSZtk! cieHa 2ó’wotnego i siły 
tułku W ’nnr • 0 Sln,ałka, a me mógł znaleśe przy- 
dobra droU A,orino»i mieli drogę do rzeki — 
lazł, chociaż'Szi.lkaUej oczyma. Niezna
nego domu ni • Z na “bitym gruncie, blisko spalo- 
gV Śnie"' 7 krWPagórek, musi trafić na tę dro- 
doczna wk- u /l!.P.ełnie, droga będzie wi- 
°staikiem sił u f P”1’ Rozt,1Jaia.c się za tą,drożyną 
kaniienian z5Iis2cza. Ściśnięto,
hllrzV- i donolT0nre nias-vus.iana>. °Pierały się dotąd 
odrywały - z [ur-l‘T lekm, jarzące szmaty 
o.^rzymich ‘ J.ecąc z hukiem t błyskiem rakiet 
ż?’ł sio do’ni,? pożar byl dian zbawieniem. Zbli- 
S1C- Już nie o dr0'-’ 10 n" S'1’ odkostmał; Zreflektował 
Pusty lamus k t/y,lle fDVsl:lł’ lecz przypomniał sobie

> ^toiego przecież nie mogli spalić, cho

ciaż zapewne splądrowali rzeczy, cenniejsze na pusz
czy od klejnotów — proch i gorzałkę.

Zebrawszy mozolnie kilka żerdzi z niedopałek staj
ni, oraz pęk drzewa, zaniósł ogień w kierunku lamusu. 
Zauważył poprzednio, iż drzwi nory wychodziły na 
■wschód. Wszyscy’ mieszkańcy prerji wybierają wscho
dni skłon pagórków na podziemne mieszkania lub na 
składy, a to z przyczyny, iż śnieg się tam nie groma
dzi. Ścigany burzą Orest spostrzegł teraz z u ielką 
satysfakcją, że potrafi ■wejść do lamusu z niewielkim 
nakładem "pracy. Było trochę zbitego śniegu przed 
drzwiami, ale nie powyżej dachu, gdyż co tylko do
sięgło do tej wysokości, a nie zatrzymało się w mie
rzwie, leciało dalej. Nim się wziął do odgrzeby wania, 
postanowił zaopatrzyć się w opał, którego nie brakło 
na górze. Nie było to łatwe zadanie. Niedługa dro
ga do stajni pozbawiała go oddechu. Nie mógł trafić 
do niej na razie, bo nie -widział na trzy kroki przed 
sobą; skoro obrócił twarz do -wiatru, oczy kleiły się 
w jednej chwili. Wpadl na pomysł, żeby iść w tył, 
patrząc na ziemię. W ten sposób miał burzę za ple
cy ma i widział swe pierwotne ślady, kędy przyszedł 
od ognia do lamusu. Był bardzo rad, że przypomniał 
sobie ten pionierski fortel, i chociaż omal nie zmarzł,' 
nim zniósł kilkanaście pęków niedopałek, zebrał prze
cież zapas, który mógł wystarczyć może do końca bu
rzy, a przynajmniej do jutra.

Odgrzebywanie drzwi było trudniejszą rzeczą niż 
się zdawało, gdyż burza ubiła śnieg do twardosci'gli- 
ny, zwolna wybił w nim otwór, wystarczający dla cia
ła i zajrzał. Trochę* śniegu wsypało się do lamusu, 
lecz niewiele. Zrobił rodzaj ukośnego dachu nad 
otworem, żeby ubezpieczyć swe przyszłe schronienie 

Od zadymki, a zarazem mieć rodzaj komina. Nawrzu
cawszy drzewa do lamusu, zsunął się do niego ostro
żnie, ż tlejącemi głowniami w reku. Ledwie Je złożył 
na ziemi, i dorzucił drzewa, usłyszałcichy jęk. Obró
cił się w stronę, zkąd pochodził. Koło rozbitej i splą
drowanej szafy zobaczył skurczone ciało ludzkie. Po
znał kraciastą chustę Emmy...

VIII.
Spotkanie dwu ofiar klimatu w jedynym, znanym im 

przytułku na przestrzeni kilku' mil kwadratowych, 
by ło naturalnem. Nie prędko potrafił jednak wypy
tać, co ją tu zawróciło. Wedle jego obliczeń spalono 
stację parę godzin przed jego przybyciem; nrala więc 
dość czasu, aby zbliżyć się do gór, gdzie huraganmu- 
siał być słabszy, i schronić się do chaty traczów, któ
rej położenie znać musiała. Zanim sformułował to 
pytanie, wypadało ją rozbudzić z uśpienia, które prze
szłoby w śmierć, gdyby’ było zupełne. Na szczęście 
znalazł ja av pierwszym stopniu owego usposobienia 
do snu, co poprzedza śmierć od mrozu. Tarcie śnie
giem, otulenie ciężkim płaszczem i ciepło ognia, przy
wróciły jej przytomność po kilku godzinach. Nad. 
wieczorem mogła mówić logicznie. Wilgotne ściany, 
śnieg przed drzwiami, burza i dym wyjadający oczy 
straciły część swej grozy, odkąd mogli się zapewąiić, 
że żyją, że cokolwiek ich spotka, zniosą los swój ręka 
w rękę.

— Może i mormoni winni — mówiła Emma bardzo 
cicho, kryjąc twarz do ziemi przed dymem i tuląc się 
do kochanka — może oni doprawdy winni, że mnie 
żaskóczył zly wiatr? Zamiast posilić mnie i ogrzać, 
sprzeczali się, czy mają uciekać, czy się bronić,"a gdy
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URODZAJE W KRÓLESTWIE.

Praw, wiest. pomieszcza obecnie w dalszym ciągu 
wiadomości o urodzajach w pozostałych gubernjach 
Królestwa.

Podajemy je tutaj, zastrzegając, że stan zasiewów 
podany przez źródło urzędowe obecnie może zupełnie 
inaczej się już przedstawiać wskutek częstych osta- 
tniemi dniami deszczów.

W każdym razie uważamy za właściwe do wiado
mości ogółu interesującego się tym przedmiotem po
dać choć i takie dane.

W gub. piotrkowskiej oziminy w początkach wio
sny do połowy maja były prawie wszędzie liche i ro
sły powolnie.

Z początkiem lepsze j pogody i ciepła, przy częstych 
orzeźwiających deszczach w maju, oziminy zaczęły 
się poprawiać i w pierwszej połowie czerwca były 
dość ładue.

Siew zbóż jarych w wielu miejscowościach, zwłasz
cza też w nizinach, był rozpoczęty później niż zwy
kle, z powodu deszczów i zimna; tam zaś, gdzie był 
dokonany wcześniej, kiełkowanie skutkiem zimna zo
stało wstrzymane.

Ziemniaki w nizinach wygniły i musiały być sa
dzone powtórnie, zaś w początkach lipca rosły już 
one zupełnie ładnie.

W środku lipca oziminy wyglądały dobrze i dawa
ły nadzieję obfitych plonów; jarzyny mniej były ła
dne.

Trawy rosły z początku leniwo, później się jednak 
poprawiły.

Pomyślnemu sprzętowi siana przeszkadzały częste 
deszcze i wylew rzek, wskutek czego jeszcze w środ
ku lipca w niektórych miejscowościach siano nie by
ło sprzątnięte, a gdzieniegdzie, gdzie wylew był 
znaczniejszy, i nieskoszone.

Tam, gdzie sprzęt został ukończony, obfitość siana 
jest znaczna.

Średnio z jednej morgi sprzątnięto około 24 cen
tnarów siana.

Koszt najemnika podczas sianożęcia był umiarko
wany.

Średnio płacono robotnikowi sprzężajnemu 2 ru
ble, pieszemu kop. 60, najemnicy kop. 35, a na wikcie 
gospodarza 1 */a rubla, 40 i 25 kop. dziennie.

W gub. lubelskiej ustalona w drugiej połowie czer
wca ciepła pogoda, przerywana prawie codziennemi 
orzeźwiającemi deszczami, bardzo dobrze oddziałała 
na wzrost ozimin i jarzyn, te ostatnie jednak z powo
du panującego na początku wiosny zimna wyglądają 
gorzej niż oziminy.

Trawy poprawiły się także wówczas i wyrosły tak 
ładnie, że obiecywały wcale dobry plon, sprzętowi 
siana jednak przeszkodziły codziennie od końca czer
wca padające deszcze, tak, że dotąd nie można jeszcze 
nic pewnego rzec o rezultacie sianożęcia.

Urodzaj owoców, zwłaszcza śliwek, obiecuje być 
obfitym.

Podczas sianożęcia płacono robotnikowi sprzężajne

mu od rs. 1 kop. 5 do rs. 2, pieszemu od kop. 40 do 
75, najemnicy od 25 do 40 kop., a na wikcie gospo
darza robotnikowi sprzężajnemu od kop. 65 do rs. 1 
kop. 80, pieszemu od kop. 25 do 60 i najemnicy od 
16 do 35 kop.

Oo morgi płacono na własnem życiu robotnika od 
rs. 1 kop. 30 do 27,' rubla, a na wikcie gospodarza 
od kop. 75 do 1 */4 rubla.

W gubernji kaliskiej urodzaj traw wypadł po
myślnie.
* Sprzęt siana dopełniony został przy dobrej pogo
dzie.

Podczas sianożęcia oziminy były ładne, mniej zaś 
piękne zbr'ża jare, z powodu posuchy trwającej 
w drugiej połowie maja i pierwszej czerwca; zresztą 
deszcze padające w lipcu pozwoliły poprawić się co
kolwiek zbożom jarym.

W gubervji płockiej dżdżysta pogoda, trwająca 
w drugiej połowie maja, źle oddziałała na wzrost 
ozimin, które pod koniec maja nie dawały nadziei 
dobrych urodzajów.

Następnie, w pierwszej połowie czerwca pogoda 
zmieniła się na lepszo i oziminy podczas sianożęcia 
obiecywały piękny plon.

Zboże jare, z powodu późno uskutecznionego siewu 
i upałów po siewie, przy braku deszczów, mocno 
ucierpiały, osobliwie w powiecie lipnowskim, rypiń
skim, sierpeckim i mławskim do tyła, że nie można 
spodziewać się dobrych zbiorów.

Sprzętowi siana i roślin pastewnych, do którego 
przystąpiono w końcu czerwca, przeszkadazly częste 
deszcze.

Ziemniaki i inne rośliny okopowe, które ucierpiały 
skutkiem posuchy, w połowie lipca cokolwiek się 
poprawiły.

Podczas sianożęcia płacono robotnikowi sprzężaj
nemu od 1 ‘/3 do 2 '/< rubla, a na życiu gospodarza od , 
1 do 2 rubli, pieszemu od 50 do 60 kop., najemnicy i 
od 30 do 40 kop., a na wikcie gospodarza robotniko
wi pieszemu od kop. 30 do 50, najemnicy zaś od 15 
do 30 kop. dziennie.

Nadmieniamy, że w sprawozdaniu daty termina 
są tutaj nowego stylu.

Stowarzyszenie oficjalistów prywatnych i
— Z— Niedawno jeszcze z jednym z czytelników 

naszych rzuciliśmy pytanie względem losów proje
ktowanej oddawua kasy emerytalnej dla oficjalistów 
prywatnych.

Oddawna już bowiem, od lat dziesięciu czy więcej, 
myśl zabezpieczenia losu i przyszłości tym cichym 
pracownikom błąkała się po pismach, nie mogąc 
przekroczyć wysokiego progu dzielącego krainę pro
jektu od kraju rzeczywistości.

Kwestię tę poruszano wielokrotnie, brali się do 
energiczniejszego jej przeprowadzenia ludzi poważnej 
inicjatywy, zbrakło jednak wytrwałości i dotąd rzecz 
niewiele postąpiła.

A jednak rozwiązanie kwestii bytu tych odsunię

tych od widowni publicznej robotników, pracujących 
na zagonie ziemi rodzinnej i strzegących mienia Pft" 
nów, jest obowiązkiem społeczeństwa i jego prz°* 
downików na drodze myśli. . .

Tem bardziej to ważne, że właśnie brak pewniej* 
szego zabezpieczenia losu i trwałości pozycji odstr?' 
cza wielu od szukania na tej drodze środków życia> 
że skutkiem owej chwiejności stanowiska rządcy czy 
tam leśnika tak mały kontyngens uboższej młodzieży 
dąży do Puław i że anomalja ta w kraju tak rolni
czym jak nasz, na upadek tylko rolnictwa wpływa-

Dla tego też z gorącem przyjąć trzeba uznaniem u- 
siłowania, które obecnie dla zawiązania stowarzysz®' 
nia oficjalistów prywatnych przedsiębierze pewne 
kółko ludzi dobrej woli i społecznej zasługi.

O usiłowaniach tych czujemy się w obowiązku po* 
dać do wiadomości ogółu w odpowiedzi na zapytani® 
naszego czytelnika.

Projekt, który powstał w owem kółku, ma na celu 
zawiązanie stowarzyszenia, któreby członkom zabez
pieczało częściową pomoc materjalną i po latach słu
żby dopomagało do utrwalenia losu i zdobycia wła
snego kawałka chleba, a to na zasadzie jednego z pa* 
ragrafów ewentualnego statutu, który, -według szcze
gółów zaczerpniętych u źródła, pozwolimy tu sobie 
w kilku słowach wyjaśnić.

Otóż paragraf ów, zamiast emerytury, po latach 
dwudziestu członkom stowarzyszenia nadaje prawo 
wycofania swych oszczędności przez ten czas złożo
nych i zaciągnięcia nadto pożyczki w równej wysoko
ści, wszelako pod zastrzeżeniem, że kapitał ten użyty 
zostanie na zakupienie hypoteki stałej czy to w grun
cie, czy też w' innej nieruchomości.,.

Pomysł to niezmiernej wagi pod względem zarówno 
praktycznym, jak i ogólnie obywatelskim.

Zabezpiecza on z jednej strony los oficjalisty, z dru
giej zaś przysparza krajowi całą nową klasę umieję
tnych właścicieli drobnej posiadłości ziemskiej, którzy« 
korzystając z rezultatów długoletniego swego do
świadczenia, potrafią nowe wydobyć skarby z łona ro
dzinnej swej ziemi.

Zamiast bezczynnych emerytów trawiących czas n» 
niczęm, lub niechętnych robotników na pańskim za
gonie, jeden ten drobny paragraf daje krajowi tysiąc® 
obywateli pracujących szczerze dla dobra własnego * 1 
ogółu i w szkolę swego doświadczenia przygotowują
cych nowe pokolenia wybornych pracowników...

wmówiłam, że nie daliby sobie rady... bardzo mi cho
dziło o to. żeby nie było bójki... porwali futra i co 
mogli, i uciekli do parowu. Pewnie zrobili sobie przy
tułek pomiędzy drzewami na dole; jeżeli już nie skos
tnieli. Chcieli wziąć innie z sobą, to prawda, ale 
cóżby ojciec powiedział, gdyby mnie nie zastał? Oni
i tak będą mnie i ciebie posądzali.

— Mniejsza o to; postaramy się, żeby nas nie wi
dzieli nigdy. Coby się stało jednak, gdyby ojciec i 
jego towarzysze tu przyszli?

— O, nie bój się. Mają dobre futra i pewnie wró
cili do Kanionu przed burzą. Mieli dość czasu. Gdy 
mormoni uciekli, usiadłam pod domem, żeby odpocząć. 
Byłam bardzo, bardzo zmęczona i zziębła, szczegól
nie w nogi; mokasyny przepuszczały śnieg.

Jej obuwie było'w istocie stare i podarte. Orest 
musial je był rozkroić nożem przed godziną, bo przy- 
marzło do nóg. Pamiętał, jak długo tarł śniegiem te 
drobne stopy, przywracając w nich krwi obieg.

— Nie siedziałam długo, aż usłyszałam ojca i jego 
drużynę. Było jeszcze ciemno... ociekłam i schowa
łam się w śniegu. Słyszałam jak obstawiali dom, wy
bijali drzwi i złorzeczyli. Czekali do świtu i próbo
wali odszukać mormonów, ale nie mogli znaleść śla
dów, bo śnieg sypał bardzo gęsto. W końcu zrabo
wali i podpalili dom i poszli sobie. Tymczasem mało 
nie skostniałam na śmierć. Zagrzałam’ się przy ogniu 
i spróbowałam powlec się w kierunku gór. Nie wie
działam sama, co robię; nie pamiętam, którędy szłam... 
Śnieg przestał padać i zrobiło się ciepło, wszędzie, 
ale nie w nogi przemoczone. Ach, ileż razy upadłam!

Orest mógł sobie wyobrazić tę podróż zziębłej, osła
bionej istoty odchodzące;-od zmysłów skutkiem znu
żenia, cierpień fizycznych i strasznej obawy, że ojciec

Jeszcze raz powtarzamy, myśl piękna!
Oby tylko zacne chęci projektodawców nie rozbiły 

się zuów o jakieś podwodne szkopuły, oby tylko pro
jekt zdołał przekroczyć wysoki próg krainy rzeczy
wistości !

Dziś bowiem, kiedy do przezorności w każdej dzie
dzinie pracy garnąć się poczynają, urzeczywistnieni® 
pięknej tej myśli jest konieczne i bezzwłoczne..

Pomiędzy dzikimi.
Zelman Geiringer z Arwy na Węgrzech opuści 

przed 16 laty jako dwudziestoletni młodzieniec sw°' 
ją ojczyznę i po rozmaitych przygodach, wałęsają15

i brat odkryją jej nieobecność, jeżeli ją wyprzedzą 
w chacie.

— Przebiegłam tak prędko w nocy bezdroża i góry, 
a w biały dzień nie mogłam tysiąc kroków się prze
wlec — skarżyło się dziewczę — żeby nie odpoczy
wać pół godziny. Wszystkie te wspomnienia mącą 
się w mojej głowie, ale pamiętam wyraźnie, z jakim 
przestrachem zobaczyłam Czarny obłok pomiędzy 
wielkiemi, biąłemi górami, co stoją po prawej i Jewej 
stronie naszego wąwozu. Poznałam ten obłok... zna
my go" wszyscy. W rozpaczy i trwodze nie mogłam 
obliczyć czasu i oddalenia. Nasze piękne góry wy
glądały tak blizko! Zdało się, że ręką ich dosięgnę! 
Ale czułam, że nie wyprzedzę obłoku. Nim poczęło 
dąć, obróciłam się i przyczołgałam się tutaj. Raz mi 
się zdawało, że widziałam mężczyznę, daleko, na go
ścińcu. Nie mogłam już wołać.

— To ja byłem, biedna Emmo...
— Czułam i wierzyłam, że przyjdziesz do mnie i 

że razem umrzemy...
— Widzisz, że nie umrzemy — zawołał z udaną 

wesołością, pieszcząc jej główkę jedną ręką, a drugą 
poprawiając ogień, wymagający nieustannego dozie- 
rania.

Sucha, zwęglona sośnica sprawiała dużo trzasku i 
dymu, ale niewiele ciepła dawała, a Orest musiał 
wciąż dokładać. Same krople z dachu, gdzie śnieg 
tajał nad ogniem, gasiły ja. Szczęściem — pomyślał 
Oiest— jest nas dwoje; Emma nie pozwoli ogniowi 
zgasnąć, gdyby mnie wypadłe pójść po drzewo lub 
odgartywać śnieg, albo komin utrzymywać w po
rządku.

— Nietylko nie przyszedłem umierać — dodał gło
śniej — ale przyniosłem dla ciebie ogień.

— Nie zapomnę tej łaski póki życia — mówili 
wpatrując się w zbawczy płomień.

— Nie pojmuję dotąd, w jaki sposób przebyłaś 
ką przestrzeń w nocy, i jak wyprzedzić mogłaś »a' 
pad? — zapytał, nasyciwszy się długiem spojrzeni®®  
miłości i posiwienia.

1

— O, tć było łatwo — odparła skromnie i próbują 
się uśmiechnąć.—Szli powoli, póki trunek nie wyszU” 
miał z nich na chłodzie, a potem miałam telegraf.

— Nie mogłem go przecież znale-ć! ,
— Nasze oczy lepiej służą w nocy. Wyrosłam w? T

rach. Moje zadanie było bardzo łatwe. Oni wz'C^ 
futra; i to już nie pozwalało im iść prędko. Ja 
biegłam, jak stałam. Widzisz, kiedy zobaczyłam d* . 
tę pełną zbrojnych ludzi, i usłyszałam, jak gr°zl 
śmiercią nawet biednym dzieciom, coś mi wciąż s?- 
ptało. idź, idź, ratuj! Myślałam też, coby się 
ojcu, i cobyś ty o nas myślał, gdyby zbrodnia się d 
konała. Szło o ich życie, szło o naszą cześć, * 
poszłam. ’

— Bohaterka! — szepnął Orest, próbując WXC.^;9I! 
z jej rysów, czy ta prostota nie była udaną.
w nich tylko naiwność, rezygnację i nieogift|11CZ >nl, 
miłość. Patrzał na nią z coraz głębszym entuzjazą1^ 
Dziwił się sam sobie, że ośmielał się obejmować * 
mieniem swem tę lekką, nieziemską istotę, którąI j, 
czytywał raczej za świętą niż za kochankę. Był Jed 
rad, że ta piękna dusza miała i ciało. .

— Musiałam iść; poszłam — mówiła cicho—-} s 
sję dobrze, gdybym mogła powrócić przed
ciec bywa czasem gwałtowny; Aron gorszy 
w upojeniu albo w gniewie, co oni powiedzą? D 
moja głowa!

(Dalszy ciąg nastąpi)*
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S1? po całej Fnropie, przyjął służbę na statku pewne- 
żeglarza angielskiego, który wziął go z sobą, uda- 

się na połów pereł do wybrzeży najskrajniej- 
/-ycli wysp oceanu Południowego.
yeiringer dostał się szczęśliwie na wyspę Tahiti, 

®s.Ied,»t się tam i od roku 1871 żyje pomiędzy dziki- 
p krajowcami, a że życie to jego nie jest wcale re- 

IQsonoweni, dowodzi następujący list, który nieda- 
110 odebrali krewni Geiriugera:
»Wyspa Tahiti, 6 maja 1879. _ . .
"Ciągle jeszcze, jak już o tern donosiłem wdawniej- 

Ezyeh listach, jestem gościem kacyka Czo-pula.
, »Jest to bardzo dzielnv, na wskroś szczery dziki, 
ftóry codziennie obficie ‘zaopatruje mnie w żywność 

naPoje, a nadto pamięta także należycie o bezpie- 
Czeiistwie mojej osoby.
. "Mieszkam pod jednym dachem z nim i sześcioma 

żonami, a tylko obiad jadamy każdy z osobna.
, Jest tu zwyczajem, żo każdy nosi zawsze z sobą 
?°s* z żywnością i ilekroć poczuje głód zasiada do 
Mienia. * *

, "Dziwicie się pewnie, że mogę znieść taki tryb ży- 
?lal wierzajcie mi jednak, żenp. co do pokarmów, ry- 
'v morskie należycie przyrządzone przez tutejszych 
z'kich są przysmakiem wcale nie do pogardzenia, 

4 Potrawa ze skorupiaków morskich zwłaszcza w dni 
*k*arne i pod szałasem bambusowym, smakuje wy- 
,°ruie, rozumie się tylko wtedy, jeżeli jest przyrzą- 
ZOaa podług sekretu krajowców.

"Odzieży w ciągu dnia całego nie nosi się tu wcale 
powodu duszącego skwaru.

, "Dla kacyka jeszcze w roku 1871 przywiozłem 
, yl sam kapelusz cylindrowy i pled w pasy; otóż ile— 
*tOa teraz mój dziki zwierzchnik i protektor prze- 
Jł(ia>ezy rokoin sądowym, albo w dni piątkowe, zą- 

Ze Występuj13 z cylindrem na głowie i zdaje się 
ąuinnym z tego stroju. . , t ■ i

. ."Natomiast pled noszą jego żony i to po kolei ka- 
Qa> a noszą w sposób nader oryginalny.
"Szal jest końcami spojony i złożony tak, że tylko 

™ały otwór w środku służy do zarzucenia go przez 
głowę,
i. ”?ujejsze plemiona zresztą bardzo lubią czystość, 

i InyjTsię. nieustannie prawie, jakoż posiadają 
r°wie prawdziwie niespożyte.
"Dużo teraz myślę nad tern, jakby zabrać się do 

^yrobu użytecznych tkanin z włókien tutejszego 
tzewa figowego i tak zwanegó „papiratu", które to 

drzewa anglicy ciągle ztąd wywożą, gdy już od pe- 
,nego czasu umieją wyrabiać zeń bardzo piękne i 
trwale plecionki, odznaczające się zwłaszcza nadzwy- 
Czajną elastycznością i trwałością.

„I tutejsi krajowcy umieją z nich wyrabiać wcale 
ładne tkaniny, jakkolwiek wyrób idzie niesporo dla 
braku odpowiednich narzędzi.

I „Zapytujecie, jak długo jeszcze myślę tu zaba
wić? — tego nie wiem doprawdy.

„Co kilka miesięcy miewam zamiar wrócić do do
mu, a zwłaszcza od roku 1875, gdyż cztery razy do 
roku zawijają tu od tego czasu okręty, a rawet, jak 
słyszałem, jest projektzełożenia tu kolonii połowców 
peiel, gdzie znajdują się na Tahiti prześliczne mu
szle i rożne drogie kamienie, tylko kruszców brak 
Zupełny.

„Złota i żelaza nie znają tu wcale, chyba z przy- 
ożouych przedmiotów. Język krajowców posiadłem 

Już całkowicie.
cieczkftI1<rVVpam teFaZ kac-vka> a*eby odbył ze mną wy-

— Minister spraw wewnętrznych miał szczęście 
Przedstawić Jego Cesarskiej Mości zakomunikowane 
przez jeporał-gubernatora warszawskiego adresa naj- 
poddauniejsze mieszkańców niektórych miejscowości 

rolestwa Polskiego z wyrażeniem uczuć wiernopod- 
CesCZ^l z Pow°du ocalenia drogocennego życia Jego 

var.,ei. Mości. .
niiem'aSn’v'S-z^ Pftn’ Prz.vjflwszy łaskawie adresa no
wie ' 'i'116’ .aJwyżej rozkazać raczył: dziękować ducno- 

ustwu i parafjauom dziekanatu prawosławnego 
Ubieszowskiego, w gubernji lubelskiej, oraz miesz- 

Uv11Cain gudny Szyłgale, w gubernji, suwalskiej, za 
tv-70}16 l)rzez n'c“ uczucia wiernopoddańcze.

B;i. ?dem wykonania tej Monarszej woli, zakomu- 
’owanej przez ministra spraw wewnętrznych Głó- 

uemu Naczelnikowi kraju tutejszego, wydano stoso- 
oporządzenie, ■ _________

t Wczoraj już po wyjściu numeru otrzymaliśmy 
wiadomość o śmierci w Lublinie ks. Walentego 

o narl*n°w?,‘iego, biskupa djecezji lubelskiej.
w Słatbn' • sk’?P Baranowski urodził się w r. 1805 
ku 18‘iz OW1?’. święcenie kapłańskie odebrał wro
ta 1857’ "a blskuPa zaś konsekrowany został w ro- 
adSumi^r0^-0^. w roku 1871, najpierw jako 

ator, później jako biskup djecezjalny.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= W ministerjuin komunikacji podobno sporządzo

ną wkrótce zostanie lista tych wszystkich urzędów na 
kolejach żelaznych, do których pierwszeństwo inają 
osoby kończące kurs nauk w szkołach technicznych 
przy kolejach żelaznych.

— Podobno istnieje projekt ustanowienia przy są
dach handlowych posad buchalterów przysięgłych, 
którzyby pełnili obowiązki ekspertów w sprawach 
związanych z rachunkowością,

= Jak wrdać z obliczeń kowieńskiego komitetu 
statystycznego, ludność gub. kowieńskiej w r. 1878 
wynosiła: 1,383,896 osób, w tej liczbie: wyznania pra
wosławnego—29.871 osób, jednowierców — 745, ro- 
skolników—22,783, katolików—4,p20,105, wyznania 
ewangelicko-reformowanego—9,999, laterańskiego— 
44,224, mojżeszowego — 255,264, karaimów — 203, 
mahometan—702. Dość znaczny przyrost przedstawia 
ludność katolicka, urodziło się bowiem 37,854 dzieci, 
zmarlo zaś 26,272 osób tego wyznania.

= Ludwik lir. Krasiński, właściciel kilkunastu 
posesyj i placów na Ordy cackiem, powziął zamiar ro
zebrania istniejących, tamże starych i po większej 
części w złym stanie będących budynków i domów 
mieszkalnych i wzniesienia na opróżnionych w ten 
sposób placach kilkunastu murowanych domów. Ja
ko przedsiębiorstwo prywatne, wiadomość ta nie zasłu
giwałaby na podnoszenie jej publicznie, gdyby kom
pletne przebudowanie tej dzielnicy nie wpływało na 
upiększenie Warszawy i do pewnego stopnia nie in
teresowało tutejszych mieszkańców, a zwłaszcza kla
sę średnio zamożnych. Właściciel bowiem tych pla
ców wyjednał sobie od zarządu miasta potwierdze
nie nowego planu regulacji ulic, rozszerzy wiec ta
kowe i połączy je dogodn i komunikacją ze środkiem 
Warszawy, t. j. z Nowym-Świałem. Jakkolwiek bo
wiem ulice Wróbla, Szczygla i inne w tej okolicy po
łożone, mogłyby słusznie liczyć się do ulic central
nych, niedogodny bruk i w ogóle zaniedbanie, w ja
kich się dotąd znajdowały, zniechęcały od obierania 
tam mieszkań. Mając to wszystko na uwadze, hr. Kra
siński ma zamiar pobudować jedenaście domów w spo
sób jak można najekonomiczniejszy, z możliwem je
dnak uwzględnieniem wygód a nawet i komfortu. 
W każdym więc z tych domów, różniących się wresz
cie od siebie stylem architektonicznym, znajdować 
się będzie jedno mieszkanie o pięciu pokojach, dwa 
mieszkania po cztery pokoje, cztery po trzy, każde 
rozumie się z dodatkiem gór, piwnie, kuchen i innych 
urządzeń gospodarczych. Reszta mieszkań Uczyć bę
dzie po cjwa i po jednym pokoju, z kuchniami i bez 
takowych. Przy warunku taniości budowy, mieszka
nia też wynajmowane będą po cenach możliwie ni
skich, co zważywszy na niesłychaną drożyznę miesz
kań i na brak właśnie takich średnich lokalów, trzy 
i czteropokojowycli, pożądaną będzie wiadomością dla 
wszystkich tych, których budżety obciąża nadmier
nie koszt komornego. Daj więc Boże, aby zamiar hr. 
K. co rychlej przyszedł do skutku!...

== W dzisiejszym rozkazie p. prezydenta miasta 
znajdujemy wydane z polecenia warszawskiego jene- 
rał-gubernatora rozporządzenie, dotyczące uprzątnię
cia z targu na Muranowie istniejących tamże stałych 
straganów, oraz niedozwalania nawet handlu na tym
że placu inaczej jak na stołach ruchomych, od których 
każdy handlujący rs. 2 rocznie płacić będzie obowią
zany a które do godziny 11-tej rano codziennie bez
warunkowo uprzątane być mają; przy tern zarząd miej
ski zwraca uwagę, że handlarze stało stragany dotąd 
posiadający nie ponoszą ż-adnej szkody, w dozwolę- 
niach bowiem przez magistrat na utrzymywanie ta
kich straganów wydawanych wyraźnie zastrzeżono, 
iż właściciele będą obowiązani w każdej chwili na 
żądanie magistratu stragany swe uprzątnąć.

= Kopalnie asfaltu Lud. lir. Krasińskiego w An- 
konie zwiększają produkcję. Między iilnemi zamie
rzono podobno wywozić asfalt z owych kopalni do 
Cesarstwa; w tym celu w Cesarstwie otwarte zostaną 
kantory. Dodać należy, iż transport asfaltu z Włmli 
do Gdańska kosztuje bardzo tanio, a mianowicie po 
12 szylingów za tonn (25 centnarów).

= Bruk porfirowy na Krakowskiem-Przedmieściu 
jest naprawiany.

= Asfaltowy chodnik pod filarami teatru wielkie
go od strony ulicy Wierzbowej jest naprawiany.

= Jutro jeneralna próba (w kostjumach) z „Króla 
Leara", którego przedstawi Bolesław Ładnowski.

=-= Panna Matylda Vinci wystąpiła wczoraj po raz 
pierwszy w „Trubadurze" w partji Azuceny.

Panna V. zdaje się być uczennicą Lamperti’ego; 
głos jej wcale silny, pięknego brzmienia, wyrównany 
(choć w wyższych tonach słabszy)—intonacja czysta.

Śpiewaczce brak jednak scenicznego temperamentu, 
gra jej przy tern wielce początkowa.

Z bardziej stanowczym sądem wstrzymać się musi- 
my do drugiej partji, choć i dziś prawa obywatel
stwa w operze pannie V. zaprzeczać nie można.

Manriko p. Zakrzewskiego, zwolniony z szablono
wych więzów, miał wdzięk prawdziwy i siłę.

Arją aktu trzeciego i potężnem h — porwał tenor 
lwowski publiczność.

A Eleonora?
Była nią jak zawsze p. Dowiakowpka i jak zawsze... 

przednia.
Podziwiać rzeczywiście należy tę niepospolitą or

ganizację artystyczną.
Jeszcze jedno.
Dlaczego orkiestra gra z widocznem zaniedbaniem?
Nie żądamy już w „Trubadurze" zbytniego animu

szu, ale zgody, zgody, dobrzy panowie...
==■ W teatrze królewskim drezdeńskim występuje 

obecnie pani Zembricb, utalentowana sopranistka, 
która wprędce zyskała sobie w całych Niemczech nie
mały rozgłos.

Pani Zembricb jest pochodzenia polskiego, zwie się 
bowiem z domu Maicelina Kocheńska, rodziła się 
w Galicji i tam pierwsze pobrawszy zasady śpiewu, 
kształciła się następnie dłuższy czas we Włoszech, 
korzystając ze wskazówek najdoświadczeńszych mi
strzów tamecznych

Pani Zembrich jest bardzo wyrobioną śpiewaczką 
koloraturową, włada ona szerokim głosem soprano
wym i posiada wyborną włoską metodę.

Do tylu już zalet dodać trzeba bardzo ujmującą po
wierzchowność i niepomierną wprawę sceniczną.

Po pierwszych zaraz wystąpieniach młodej artystki 
zjechało się do Drezna kilku dyrektorów teatrów 
w Niemczech, ofiarowując jej zaangażowanie pod bar
dzo świetnemi warunkami.

Dyrekcja jednak teatru drezdeńskiego, nie chcąc się 
pozbywać artystki ściągającej do teatru liczną i dobo
rową publiczność, ofiarowała pani Zembrich 15 czy 
20 tysięcy marek rocznego wynagrodzenia, co jak na 
Drezno bardzo znakomitą jest sumą.

To pewna, że pani Zembrich ma przed sobą bardzo 
świetną przyszłość.

= Przed wyjazdem swoim z Warszawy, który na
stąpi już za parę tygodni, pan Mannsfeld urządzić za
mierza koncert na benefis członków swojej orkiestry.

Program koncertowy złożony będzie z utworów kom
pozytorów w Warszawie zamieszkałych i sami oui na 
ten dzień dyrygować będą, każdy z kolei swojemi li
tworami.

Między innemi w programie tego benefisowego 
koncertu usłyszymy uwerturę z opery pana Michała 
Hertza „Gwarkowie", która, nawiasem mówiąc, w zi
mowym sezonie ma być wystawioną na scenie.

= Dawno już w Krakowie kiełkowała myśl wy
stawienia pomnika Mickiewiczowi.

Ale wprowadzenie w czyn tego pięknego zamiaru 
opóźniało się jakoś, głównie może z powodu trudności 
materjalnych nastręczających się zwykle vr takich ra
zach.

Obecnie dowiadujemy się, że znany literat francuz- 
! ki, wielbiciel Mickiewicza p. Armand Levy, wystoso

wał list do Kraszewskiego, ofiarując się zebrać na 
miejscu znaczną część składki, w razie gdyby wysta
wienie pomnika Mickiewiczowi przyszło do skutku.

Jako stosowne miejsce, w którem ów pomnik mógł
by stanąć, p. Armand Levy oznacza Lwów.

Sądzimy więc, iż obecnie rzecz ta jest na dobrej 
drodze, zwłaszcza, iż Kraszewski bardzo gorliwie pra
gnie się zająć tyle razy już projektowanem uczcze
niem pamięci wielkiego poety.

Nie wątpimy, że potrzebne na to fundusze wprędce 
zebrane zostaną a dla Kraszewskiego będzie to pra
wdziwą ozdobą jubileuszowej uroczystości, jeżeli za 
jego przyczynieniem się ten zacny pomysł dojdzie do 
skutku...

= Począwszy od d. 3 września w pałacu sk:ernie- 
wickim odbywać się będzie publiczna sprzedaż rucho
mości pozostałych po zmarłym w r. z. feldmarszałku 
księciu Barjatyuskim; prócz mebli, powozów, koni 
i wszelakich sprzętów, sprzedaną też zostanie piwni
ca zaopatrzona w rozmaite gatunki win i innych na
pitków.

= Donosiliśmy już, że w instytucie agronomiczno- 
Jeśnyin w Nowej-Aleksandrji na wydziale rolnym u- 
kończyło kurs nauk 18 studentów i na leśnym 10.

Miejsce zamieszkania wszystkich młodych ludzi, 
którzy ukończyli kurs, dla wiadomości właścicieli 
ziemskich jest zapisane w kancelarji instytutu.

Panowie więc obywatele, pragnący przyjąć na prak
tykę jednego z pomiędzy świeżo wykwalifikowanych 
rolników i leśników, mogą się zgłosić do kancelarji oso
biście lub piśmiennie.

Wskazać przytem należy warunki.
= Nie do uwierzenia a jednak prawdziwe!
W samem śródmieściu, przy ulicy zacieśnionej i
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najruchliwszej, istnieje zakład sprzedaży mleka, ze 
stajnią, w której się mieści krów 14, wyraźnie... 
czternaście.

Mówimy tu o mleczarni, przy ulicy Niecałej.
Łatwo zrozumieć, że w stajni zakładu gromadzi się 

mnóstwo nieczystości, zatruwających dokoła powie
trze...

Nieczystości płynne są tu wylewane nocą, stałe zaś 
co drugi dzień muszą być wywożone..

Rzecz prosta, na jednem i na drugiem cierpią są
siedni mieszkańcy.

Podobny stan rżecż.y nie powinien trwać dłużej.
Należy szczędzić zdrowie i powonienie mieszkań

ców i pozostaw iając mleczarnię na miejscu przenieść 
co rychlej stajnię z krowami w odleglejszą stronę 
miasta.

= Znów nowa troska!
Oto w dniu dzisiejszym nadesłano sprzedającym 

chleb nową taksę, podług której bocheneczek trzy- 
funtowy o jedną kopiejkę wyżej sprzedawać się bę
dzie.

Dotychczas bowiem płacono go po 13 kop. i tak 
już dość drogo—a teraz kosztuje już 14 kop.

= Echa z prowincji.
* Sąd okręgowy piotrkowski w zastępstwie sądu 

handlowego wyrokiem swym z dnia 11 (23) lipca r. b. 
ogłosił upadłość fabrykanta i kupca miasta Piotrko
wa Hermana Hentschke, oznaczywszy początek upa
dłości na dzień 10 (22) stycznia r. b.

Kuratorami masy upadłości naznaczeni zostali ad
wokat przysięgły Strahler i kupiec Morytz Karpf.

Termin wyboru syndyków’ tymczasowych, na mocy 
decyzji sędziego komisarza Szrzednickiego, wyzna
czony został na dzień 31 lipca (12 sierpnia) r. b. o 
godzinie 1) przed południem.

* W nocy ze środy na czwartek po kilku dniach 
upału, podczas strasznej burzy, padły w obrębie 
Płocka—trzy pioruny.

Nie zrządziły one żadnych szkód.
* W majątku Stepaszkach na Podolu, własności p. 

Jałowickiego, odbywano próby z pługiem pomysłu 
p. Łaskiego, ciągnionym przez 14-letniego chłopca.

Rezultat ma być zadawałniająey.
* W kościele św. Mikołaja w Kaliszu zawieszony 

będzie wkrótce nowy dzwon, zakupiony ze skła
dek.

Miano dzwonu „Mikołaj" i waży on 7,600 fun
tów.

* W Piotrkowie ogoszono została upadłość fabry
kanta i kupca tamtejszego p. Hermana Hentschke.

* Gaz. Kiel, konstatuje w okolicy wylewy i klęski 
gradowe.

W nocy na 30 z. m. w gminie Wójcza wylew Wi
sły zniszczył zasiewy na znacznej przestrzeni, zrzą
dziwszy strat za rs. 2,000.

Dnia 27 b. m. na polu Bodzentyna, Leśny, Sierado- 
wic i Podzamcza, w powiecie kieleckim, spadł grad.

Straty wynoszą 25,000 rs.
Wreszcie tegoż dnia, w stopnickiem, burza gradowa 

na polach wsi Podstole, Papiernia i Osiny zrządziła 
szkód na 10.000 rs.

* W Pruszkowie otwarta została fabryka wyrobów 
chemicznych: „Nowak et Rothstein".

— Nowym-Światem przechodziła wracająca z mia
sta jedna ze skrzętnych naszych gospoś i pomiędzy 
innemi zrobionemi sprawunkami niosła wielkie pu
dełko zapałek.

Naprzeciw biegł nieostrożnie jakiś chłopak i panią 
ową potrącił... zapałki upadły na ziemię i rozsypały 
się...

Gosposia przysiadłszy poczęła je zbierać.
Przychodziło jej to z trudnością, jeden więc z prze

chodniów pośpieszył jej z pomocą.
Gdy już prawie wszystko zebrali i pozostało na 

ziemi tylko ze 30 zapałek, pani ta powstała i z wdzięcz
nym uśmiechem rzekła do usłużnego pomocnika:

-- Dziękuję panu; tę resztę może już pan sobie 
wziąć za fatygę...

Jestto... szczyt szczodrobliwości!
= Służący który bywa na tragedjach.
Pewien otruł się.
Pytano się jego służącego:
— Widziałeś przecież swego pana tarzającego się 

na ziemi i nie przyszło ci na myśl zawołać o pomoc?
— Nie, panie,
— Cóż więcmyślałeś?
— Myślałem że mój pan pióbnje rolę „Otella", po 

zaduszeniu Desdemony.
= W sądzie.
Prezydu)ący. Podsadny — twoje imię, nazwisko i 

zatrudnienie? J ' w
Podsądny. Wawrzyn Grochal.
Prezydiijący. A zatrudnienie?
Podsądny. Pan sędzia sam wie dobrze.

Prezyd-ujący. Podsądny, odpowiadaj wprost na za
pytanie.

Podsądny. Panie sędzio ja właśnie z powodu me
go zatrudnienia tu się znajduję... ja... pracuję w... por
tmonetkach.

= Przed bankiem.
Młodzieniec. Kochany panie Geldmann, potrze

buję pieniędzy—pożycz mi sto rubli!
Geldmann. Ja panu nie pożyczę, bo pan nie po

trzebuje.
Młodzieniec. Jakto, nie potrzebuję?!...
Geldmann. Jużcić że nie—bo kto potrzebuje pie

niędzy, to jest smutny i siny i sam do siebie gada...
Młodzieniec. A dlaczego do siebie gada?
Geldman. Bo nikt z nim już gadać już nie chce.

= .Wypadki.
* Śmierć.
Wczoraj rano w mieszkaniu Marji B., przy ulicy 

Elektoralnej, pewna wlościanka zostawiła dziecię 
kilkumiesięczne jej opiece powierzone i uciekła.

Biedna dziecina, odniesiona przez właścicielkę 
mieszkania do cyrkułu, tamże zaraz zmarła.

* Przy pracy.
Przewożący blachę cynkową w arkuszach ze stacji 

drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, robotnik fa- 
fryki Lilpopa, Rana i Loewensteina, spadł z wozu 
w alejach Jerozolimskich i został bardzo szkodliwie 
przejechany przez piersi.

Na rogu ulic Pańskiej i Komitetowej, z wozu nała
dowanego pakami z towarem, powożonego przez Jó
zefa K., zsunęły się 4 paki i woźnicę przycisnęły.

* Przejechania.
Na Nowym-Świecie dorożkarz nr. 645, Józef L., na

jechał na pięćdziesięcioletnią Józefę C., nieumiejącą 
wskazać swego miejsca zamieszkania i skaleczył ją 
w prawą nogę.

Służący piekarza Antoni M., na rogu Bielańskiej i 
Długiej, przejechał nieszkodliwie przebiegającego 
przez ulicę Josela B., lat 53 liczącego.

* Wczora j o godzinie czwartej po południu omnibus 
kolejowy najechał na wóz włościański. ■

Koła wozu zostały zgruchatane.
* Porażenie.
Onegdajszej nocy w bramie domu nr. 3 przy ulicy 

Krochmalnej sparaliżowaną została utrzymująca skle
pik kobieta, lat około trzydziestu mieć mogąca.

Nieszczęśliwa matka pięciorga dzieci żyje wprawdzie 
dotąd, ale" pozbawioną jest mowy i władzy w rękach 
i nogach...

t»-<» H «»,
ł Jutro, to jest we czwartek, jako w wigilję imienin S- P« 

Marji z Turkiewiczów Ungrowej, odbędzie się nabożeńst"3 
żałobne w kośeiele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
o godzinie 11-iej zrana, »a które zaprasza się krewnych • 
znajomych. —16640—

f We czwartek, dnia 14 b. m., jako w czternastą bolesną 
rocznicę zgonu ś. p. Aleksandra Rawicza, odbędzie się ża* 
lobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godz nio iO *

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 11-go sierpnia.—Journal opfićiel pomieszcza 1>?!» 

osób, które otrzymały odznaki z okazji kongresu literacki’’?3 
w Londynie. Lora major Londynu mianowany kawalerem lć' 
gji honorowej, a pan Blanchard-Jerrold—officier de 
tion publiąue. Oprócz powyższych udzieli! Juljusz Ferry nastę
pujące odznaki delagatom zagranicznym i Irancuzkini- l’P* 
Campbell Clarke (Aiigljaą Nordmana (Austria), Van LaBl1 
(HoJandja), 1 urner i Turgeniew (Rossja), komandor Garb*1'11' 
glin (Włochy), wicehrabia Duprat (Portugalja), August 
quet, Fryderyk Thomas i Emanuel Gonzales (Franc,a) »li3' 
nowalii ofpeiers de Vinstruction publiąąe; dalej pp. Dogn&a (®e ' 
gia). Nor da u (Austria), dr Loeventhal (Niemcy), Kaufa3? 
(l)anja), de Santa-Anta Nery (Brazyija), Calzado (Hiszpanj™ 
Ed. K ng (Stany Zjednoczone), Juljusz Ciarc, Konstanty Ou6' 
roult, Adolf Belot, Juljusz Claretie, Karol Joliet, Juljusz Łet' 
mina i Wiktor Rozier (Francja) otrzymali godność 
d'academic.

X Paryż 11-go sierpnia. — Rada gminna postanów'* 1* 
wznieść na cmentarzu Pere-Lachaise apaiat do pale0'* 
zwłok.

— Wiadomość o podniesieniu sprawy procedury 
rozwodowej, zainteresowała szerokie koło czytelni
ków. Rzecz łatwa do pojęcia. Kwestja rozwodowa 
łączy się ściśle z kwestja instytucji małżeńskiej, ta o- 
statnia zaś wkracza w szeroką dziedzinę nietylko re
ligijnych, ale i społecznych stosunków. Że istniejąca 
obecnie procedura rozwodowa ma swoje słabe strony i 
wymagareformy,niktzapewneuiezaprzeczy. Z drugiej 
strony sama reformajest kwestją bardzo trudną i drażli
wą, wy maga bowiem uwzględnienia zarówno interesów 
kościoła, jak i praw i interesów jednostek, bezpośre
dnio w niej zainteresowanych. Jednem słowem po
trzeba, aby nowe prawo nie naruszając w niczem 
religijnej idei małżeństwa i rozwodu, porobiło 
pewne ulgi i ułatwienia w samej procedurze rozwodo
wej, która dziś jest i zbyt kosztowną i długotrwałą. 
O ile nam wiadomo, sprawa reformy procesów rozwodo
wych była przedmiotem szczególnej uwagi rządu już 
od lat kilku. Pragnąc jednak roztrzygnąć ją wszech
stronnie, rząd polecił opracować przedtem nowe pra
wo rodzinne. Zadanie to podjął II wydział (kodyfika
cyjny) własnej J. C. Mości kancelarji i w roku 1875 
całkowity projekt prawa rodzinnego, małżeńskiego
i rozwodowego przedstawił pod rozpatrzenie peter
sburskiego synodu. W elaboracie tym postawiono 
wniosek, aby procesy rozwodowe przeszły pod juryz- 
dykcję sądów okręgowych. Synod wr projekcie zrobił 
poprawkę żądając, aby decyzje sądów’ okręgowych 
były rewidowane (a więc odrzucane lub zatwierdza
ne) przez konsystorze, w takiej formie projekt powró
cił znowu do II wydziału kancelarji Cesarskiej, gdzie 
obecnie dalszemu ulega opracowaniu. Tak więc spra
wa procesów, rozwodowych, sądząc zpo wyższego prze
biegu rzeczy wkrótce będzie zdecydowaną. Jeżeli się 
nie mylimy, to o reformie naszej cywilnej ustawy mał
żeńskiej niema mowy, ponieważ w Królestwie Boi
skiem obowiązuje kodeks cywilny Napoleona, różnią
cy się zasadniczo od prawodawstwa cywilnego obo
wiązującego w Cesarstwie. Może więc tylko być mo
wa o przekazaniu spraw narodowych sądom okręgo
wym, choć i to jest trudne ze względu na nieznajo
mość przez członków sądów cywilnych prawa kano
nicznego, którem się rządzą konsystorze. O dalszym 
przebiegu tej ważnej sprawy nie omieszkamy czytel
ników naszych zawiadomić, jak tylko otrzymamy in- 

, formację z wiarogodnego źródła.

X Paryż 11-go sierpnia. — Dziennik La Presse nabył F3’ 
Philiippart; będzie on jak dotąd bronił interesów umiarko*'3' 
nej rzeczypospolitcj. ,

X Paryż 11-go sierpnia. — Według danych urzędowy4*' 
we Fiancji jest 13.509 towarzystw dobroczynnych, mając), 
dochodu ro.’inego 41.989,000 franków. Towrrzystwa te wsi’!3* 
rają przeciętnie 1,279,000 osób. Szpitali zaś i domów do 
lęgnowania chorych ma Francja 1542, z dochodem roczn)® 
przeszło 100 miljonów franków.

X Paryż 11-go sierpnia.—Zmarł tu hr. Tculgoue*, b. pre' 
fekt za cesarstwa; po wystąpieniu z administracji oddal 6!’ 
dziennikarstwu i był kolejno współpracownikiem pism: Per 
franęais, J’resse. i Ordre.

X Nancy 11-go sierąnia.—Eneigiczne śledztwo prowad?^ 
ne w sprawie wykolejenia pociągu pod Xeuilley wykryło ’>7 
mniemanych sprawców tej zbrodni. Są to dwaj robotnicy 
daleni z warsztatów kolejowych za złe sprawowanie się. 
den z nich oddany już w ręce sprawiedliwości. Wykoleili011 
] ociąg z zemsty za oddalenie z roboty.

X Perpigran 11-go sierpnia. — Komitet, zajmujący S'J 
wzniesieniem tu przez subskrybuję pomnika dla Francis3?; 
Aiago, postanowił, iz inauguracja uroczysta odbędzie fl> 
w dniu 21 października w rocznicę ogłoszenia pierwszej >',f" 
czy pospolitej; uroczystości rozpoezią się w dniu 2J paźdzl6^ 
nika i trwać będą przez trzy dni.

X c euzo' 11-go sierpnia.—Wczoraj, o godzinie 3 po 1^ 
ludniu, nastąpiło uroczyste odsłonięcie pomnika Eugeni”6 , 
Schneidra. .Rano odbyło się poświęcenie i ;t» arcie°no'ceŁ 
szpitala imienia Schneidra. Po południu, dziesięć towarzy6.1, 
muzycznych wystąpiło z koncertami w różnych punktach it,,3j 
sta. Wieczorem oświetlono place, ulice i gmachy. Spalono te 
ognie sztuczne i oświetleń; elektrycznością kilka placów. .

X Londyn 11-go sierpnia — Zbiiry w Indjach ogólni0." 
dobre; tylko_ wo wschodniej Bengalji daje się uczuwać a,r 
dostatek. .

X Londyn 11-go sierpnia. —Zmarł tu sławny astrof0. 
Maclear, członek towaizystwa królewskiego. Maclear był l1 
czas dłuższy dyrektorem obserwatorium w Cap. Odznaczy! f‘, 
on głównie pracami nad astronomią gwiazdową. Jemu te { j 
wdzięczą się poznanie wielkiej ilości gwiazd podwójny®3 
ciemnych. j

X Londyn 11-go sierpnia.—Przed sądem przysię^L. 
roztrząsany by 1 tu skandaliczny proces rozwodowy, który 
wołał wielkie wrażenie. Newman Hall (63-]etni starzec). 
śny kaznodzieja i pastor kościoła P. Jezus i w Westi3'/ 
sterze, wystąpił ze skatgą przeciw swej małżonce, z którą 
31 lat, o niewiarę małżeńską Po kilkodniowych rozpra"A]i 
bogatych w sensacyjne epizody, sędziowie przysięgli 
werdykt potwierdzający winę, wskutek czego sąd zadcc)^. 
wał rozwód. Występujący w sprawie jako współwinny Fgp 
wie 50-letniej żony, m ody człowiek około żÓ lat liczący- .j, 
ehardson, skazany został na poniesienie kosztów są^o^Lj- 
Pani Hall iównież oskarżała swego męża o zdtadę >n!llZ 
ską, lecz sędziowie pizysięgli uznali go" za niewinnego-

X Bern 11-go sierpnia.—Rada kantonu Uri zaproW8^-' 
znów karę śmierci na podpalaczy i dopuszczających się 1 
derstwa ri zmyślnego. ‘ > ..(J'

X Altorf (Szwajcarja) 11-go sierpnia.—Podczas PrzC,‘rzy! 
wienia Oj ery „Łucji" w teatrzo miejskim, piorun ,u‘,c»ę- 
w tenoia w chwili gdy śpiewał scenę przekleństwa. N’ie6Z „c’ 
śliwy artysta padł na ziemię. Kojedzy pośpieszyli mu h8 r 
mcc: został on sparaliżowany. ’ tr-ir0'*

X Drezno 11-go sierpnia. — Cesarska Leopolda I 
akademja badaczów przyrody, obdarzona j rzez Leop®’^^ 
w 1637 i przez Karola VII w 1742 roku przywilejem 
Jania dyplomów doktorek eh, mianowała znanych podróż 
Staoleya. Payera i Weyprecbta dok’orami filozofji. „j-yF

X Melbourne 11-go sicrpida.— Aryus donosi, ,żf3' 
bogate pokłady złota na brzegach Piemanu, na zachodź 
smanii

Przegląd polityczny.
Zjazd dwóch cesarzy nie niial widocznie si9 

celu politycznego, skoro obaj tt.onnrehowie 
bez swoich ministrów; dzienniki niemieckie z‘cte0' 
strowały wszystkie pocałunki i uściski, Kt0,r®trwh^ 
rologowie polityczni uważają jako zapowieu® 
pogody. „czystki0

Kord. AUg. Zig stwierdza ten fakt, że 
w ogóle organa opinji publicznej w Austrji 1 
grzech, pomyślnie sobie tłómaczą spotkanie kul0Dl" 
sarzy i nie podejrzewają nikogo o jakie notf



®acje, "któreby nowvm ciężarem spaść miały na ich 
liidy.

Ce. arz Franciszek-Józef udał się z Gasteinu do Alo- 
liachjum w celu odwiedzenia swej córki, arc. Gizelii.

Wspominaliśmy już o pogłoskach, dotyczących 
Ustąpienia ks. Bismarka z kanclerstwa. Chwilowo 
przycichły one znowu, bo ogólny zastój spraw poli
tycznych, nietylko w Niemczech, ale w całej Europie 
dozwolił żelaznemu księciu wycofać się z publicznej 
widowni i w zaciszu domowein układać plauy dalsze
go postępowania.

Natomiast, jakoby równoważnik powyższych po
głosek, telegramy z Pesztu i Wiednia zapowiadają 
“stąpienie hr. Andrassyego z gabinetu, letter Llyod 
utrzymuje, że wycieczka pierwszego ministra Austro- 
Męgier do Terebes i czasowy urlop, jest tylko wstę
pem do dymisji, którą stanowczo wziąć zamierza. 
Dziennik ten zapewnia, że w Budzie czynią już przy
gotowania w pałacu hrabiego, co niejako stoi w związ
ku z postanowieniem przeniesienia się na stały pobyt 
°d przyszłej zimy do tego miasta.

ł omimo tak stanowczego twierdzenia powyższego 
dziennika, wiadomość o ewentualnej dymisji hr. An
drassyego, jakkolwiek prawdopodobna — potrzebuje 
Jeszcze silniejszego poparcia.

Bardzo być może, iż kanclerz Austrji, przeczuwa
jąc burzę, jaka się nad jego głową zebrać gotowa —- 
P* 1-' ukonstytuowaniu nowego parlamentu—dice przed 
trasera usunąć śię i uniknąć gromów, któreby rnusiał 
ram wywołać, dotknąwszy kwestji wcielenia Bosnji

— Wczoraj o godzinie 7 wieczorem dr Cyikow po
błogosławił związek małżeński pomiędzy panem Le
onem S. Hassfeid, tutejszym kupcem i właścicielem 
składów tabacznyeh, a panną Nataiją Mayzner, córką 
Naftalego, właściciela cukrowni i Marji z Festenstad- 
tó w Mayzner.__________________ —16,634—_____

— Zawiadamiam szanownych rodziców i opieku
nów, iż, uzyska wszy pozwolenie władzy, otwieram 
z początkiem szkolnego 1879/80 roku klasę piątą 
z kursem przygotowawczym. Zakład mój, istniejący 
od lat 15-tu przy ulicy Senatorskiej nr 20—przenie
siony został na ulicę Wierzbową nr 1-szy, dom hr. 
Krasińskiego (wejście od Niecałej) do obszernego
i b. wygodnego lokalu. Zapis uczennic, począwszy 
od d. 20(8) sierpnia, trwać będzie każdodziennie mię
dzy godziną 11-tą i 5-tą po południu. Kurs nauk roz- 
pocznie się dnia 2-go września. — Przełożona pensji 
wyższej Weronika z Puchalskich Elssyk.

—16165—1—10
— W Szkole Hea lnej przy ulicyKrakowskie-

Przedmieście numer 54 (wprost skweru), zapis 
uczniów przechodnich i pesyonarz, odbywa się 
codziennie zrana od 9—12 i od 3ej do 5ej po połu
dniu. — Ludwik Wyroiembski. 1—6—16,557—

— Pensjonat dla męzkiej młodzieży szkol
nej wyznania mojżeszego, utrzymywany przez I.

sekretarza Zarządu Warsz. Gminy 
Staroz., istnieje obecnie w domu pod nr 7 przy ulicy 
Orlej. 1-3—16,577

— Instytut leczenia, Szkoła gimna
styki, ulica Miodowa nr 3, przyjmuje chorych w ró
żnych skrzywieniach — tudzież leczy choroby nerwo
we sposobem Massage. M. Olszewski.

-16,416-1-6
— Maksi(niiIJan Glucksberg, adwokat

przysięgły (poprze tnio patron w Kaliszu i adwokat 
przysięgły w Piotrkowie), przeniósł kancelarię do War
szawy i utrzymuje takową przy ulicy Miodowej nr 10 
w domu p. Skiwskiego (dawniej pałac Kochanow
skich), mieszkania nr4, na 2 piętrze. Klientów przyj
muje codziennie rano od godziny 9 do 11 i po połu
dniu od 5 do 8 za wyjątkiem niedziel i świąt. Spra
wy przyjmuje cywilne i karne do wszystkich sądów 
w Królestwie i do kasacyjnych departamentów se
natu w Petersburgu. —16.79—1—3

— Ufo kto r medycyny ££. Szymkie
wicz zamieszkał na Granicznej nr 14. Chorych 
przyjmuje do Klej zrana i od 3—5 południu.—16,609

— Opuszczając Warszawę, nie mogę z powodu sła
bości pożegnać uściskiem ręki wszystkich życzliwych 
mi znajomych, — piśmiennie więc żegnam ich zape
wniając, że doznane dowody życzliwości, cenuą pozo
staną dla mnie na zawsze pamiątką.

—16456— Kr. Botkicwicz.

1 Hercegowiny do inonareliji austfo-węgiórskiej.
Dzienniki opozycyjne wiedeńskie teraz już wpadają 

W nowy paroksyzm i klęskę Serajewa łączą razem
2 okupacją austryjacką. Są nawet takie, jak Netie W. 
'tyjbtatt, które dopatrują się w dacie pożaru „perły 
'”juiackiej!‘ widocznych siadów fatalizmu i przypo
minają, iż prawie w tym samym dniu przed rokiem 
^’ojska anstryjackie po krwawych walkach zajęły sto- 
’>-ę Bośnji, niosąc jej pokój i zapowiedź dobrobytu, a 
dzisiaj wszystkie te piękne nadzieje, wszystkie obie
tnice w gruzach leżą. Mahometanie mogą śmiało do
patrzeć się „palca Bożego" w tem, iż pożar głównie 
zniszczył dzielnice chrześcijańskie w mieście; w zgli
szczach kościołów i meczetów wyczytują oni wyrok 
Alłaha, że kultura europejska nie powinna bezkarnie 
s ęgać na wschód. Te frazesa szumne niewiele przy
czynią się do zachęcenia publiczności wiedeńskiej do 
składek na pogorzelców serajewskićh, a są strzałem 
na wia'r. <

Cesarz ofiarował 10.000 guldenów na pierwszą za
pomogę, ale to kroplaw morzu. Ks. Wirtembersfci zło
żył komitet, który się ma zająć losem nieszczęśliwych 
mieszkańców i podnics:eniem miasta z gruzów. Pier
wsze wiadomości o wielkości strat były nieco | rzesa- 
dzone; nie tysiąc domów, ale przeszli) siedmset poszło 
w perzynę. Mimo to szkody są bardzo znaczne i do
tkliwe, dla ich wyrównania potrzeba będzie długich 
lat pracy i ogromnych kapitałów. A kto ich dostar
czy? Ani w Konstantynopolu, ani w Wiedniu na to 
odpowiedzieć nie potrafią.

Iftrw. wiestmk ogłasza obszerniejszy wyciąg ze 
sprawozdania rosyjskich władz administracyjnych we 
■wschodniej Rumelji, dotyczącego urządzeuia tej pro
wincji; zamieszczenie tego artykułu ma zapewne na ce
lu wyjaśnień e i wykazanie „pokojowych tendencyj", 
któremi sio administracja rosyjska w zajętym kraju 
kierowała, a tem samem, obalenia wszelkich innych 
w tym przedmiocie wersyj. Presse czyni uwagę, że ja
kiekolwiek były owe dążenia rosjan w wspomnianej 
prowincji, to pewna, iż bulgarzy pozwalali sobie je 
po swojemu interpretować i zastosowywać.

W dniu 7 b. m. przypadały imieniny sułtana; w Fi- 
lipopolu odbyła się z okazji tej uroczystości rewja 
wojsk i iluminacja.

Wszystko jakoś odbyło się bez wypadku i zabu
rzenia porządku, co wcale pomyślnie św iadczy o u- 
spGsobieniu ludności rumelijskiej.

Minis erjum bułgarskie wydało manifest do naro
du, w którym przedstawia wszystkie trudności, jakie 
go na początku urzędowania spotykają i wyraża na
dzieję, żc w lojalności iobywatelsuem uczuciu wszys
tkich poddanych księcia znajdzie poparcie swych dą- 
*eń i celów w duchu konstytucyjnym podjętych. Ma
nifest kończy się okrzykiem na cześć księcia i narodu 
bułgarskiego.

, Wbyew pogłoskom o zbyt powolncm burzeniu for
tów naddunajskich, Fremdeublatt dowiaduje się 
2 Sofji, że do 10 b. ni. miałv być przeduie forty Szum- 
J' i Sylistrji zniesione. Fortyfikacje Knszczuku, z wy- 
J tkiem Levant-Tabii — zwalono już. Agencja Jla- 
iasa zaś utrzymuje, że tylko wał opasowy fortecę ro
zebranym został, ale forty stoją nietknięte. W ka
żdym razie widać z tego wszystkiego, że rząd bulgar- 
ski> o ile możności, stara się o uczynienie zadość w tym 
Punkcie traktatowi berlińskiemu i nie opuszcza rąk 
bezczynnie.

Kwestja żydowska w Kumunji odsuniętą została na 
Pewny przeciąg czasu z porządku dziennego zajęć

i. — 5 -
politycznych w Bukareszcie. Rozwiązanie jej zależeć 
będzie od rezultatu pielgrzymki dyplomatycznej mi- 
nis'ra spraw zewnętrznych, pana Boertscu, który pu
ścił się w podróż po dworach europejskich z zamia
rem przedstawienia gabinetom właściwej sytuacji.

Nie wiezie on z sobą żadnych formalnych progra- 
matów, ani propozycyj—chodzi mu głównie, jako re
prezentantowi rzędu rumuńskiego, o wyjaśnienie kwe
stii i stosunku ludności żydowskiej do rumuńskiej. 
Zdajo się, że cel jego osiągniętym zostanie, i do kom
promisu przyjdzie, gdyż z jednej strony Rumunja go
dzić się zaczyna na przyznanie znacznej części żydów 
naturalizacji,' z drugiej znów mocarstwa przestała tak 
bardzo nastawać na emancypację wszystkich izraeli
tów w Rumunii.

Pan Boereseu ostatnio bawił w Wiedniu i ztamtąd 
udał się do Petersburga, tester Llyod dowiaduje się 
z Bukaresztu, iż usiłowania ministra u dworu austry- 
jackiego wcale przychylnym skutkiem uwieńczone zo
stały. Hr. Andrassy przyrzec mu miał, że na wypa
dek, gdyby inne mocarstwa zgodziły s’§ na zmianę 
artykułu 44 traktatu. Austro-Węgry ze swej strony 
żadnych trudności robić nie będą. Kadził mu tylko 
przedewśzystkiem pozyskać sobie gabinet paryski, 
gdyż na kongresie główni jego reprezentanci za eman-r 
cypacją żydów przemawiali. Były to wpływy niebo
szczyka Liónela Kothszylda.

Dzienniki berlińskie z uznaniem odzywają się o po
stępowaniu rządu francuskiego w sprawie jeneralnego 
sekretarza departamentu ardeńskiego, który z okazji 
uroczystości strzeleckiej w Charleville palnął mówko 
anti-nieiniecką i poruszył drażliwą kwestję odwetu 
zbrojnego za zabranie Alzacji i Lotaryngii.

Grecy, dowiedziawszy się o tem, dał dymisję panu 
sekretarzowi i kazał ją publicznie ogłosić w Dzien
niku urzędowym.

Deputowany Langlois w Nancy, podczas bankietu 
po odsłonięciu pomnika Tbiersa, puścił także wodze 
swoiej wymowie i bez ogródek zapowiedział wprost, 
że kiedyś trzeba będzie odb:ć obie zabrane prowincje. 
Wezwał przeto armję i oficerów,.iżby się przygoto
wali, uczyli, ćwiczyli, a w danei chwili wszyscy, któ
rym sześćdziesiąt lat nie minęło — pójdą z nimi razem 
w szeregach odbić Alzację i Lotaryngję.

Te sporadyczne objawy wojennego zapału i chęci 
odwetu dzisiaj nie są jeszcze groźne, ale bądźcobądź 
stanowią one wskazówko na przyszłość i świadczą, że 
pod popiołem tleją iskry, które kiedyś płomieniem 
wybuchną.

Telegramy
(Ajencja Rudolfa Okręta).

Londyn, 12-go.— Izba niższa. Goidszmidt poruszył 
rozprawy o Egipcie. Northcote broni w czasie deba- 
tów Wilsona Bliguieresa i Viviana. Główny cel rzą
du nie polega na interwencji na korzyść wierzycieli. 
Rząd tyłkowy padkowo widiiałsię zmuszonym wystąpić 
przeciw środkom thedywa dla uchronienia Egiptu od 
złego zarządu anarchji. Usiłowania gabinetu Nubara 
wywołałyby daleko lepszy stan rzeczy dla narodu 
egipskiego. Northote zaprzecza temu, jakoby Auglja 
panowanie Turcji nanowo w Egipcie ustaliła, gdyż 
kwestja ta nigdy urzędowo nie była przedłożoną. 
Porta sama i sułtan mieli prawo nad wasalami. No
wy firman w niczem nie narusza kwestji dziedziczno
ści, wzbrania jednak zaciągania pożyczek zagrani
cznych bez zezwolenia Dbrty.

Wiedeń, 12-go.— Według urzędowego sprawozda
nia otrzymanego w ministerjum spraw zagranicznych, 
szkody i straty poniesione przez skarb skutkiem po
żaru wSerajewie wynoszą około 2-ch miljonów gul
denów. Ministerjum zwróciło się do obydwóch rządów 
z żądaniem, aby suma 1a pokrytą*była drogą forszu- 
su. Suma ta zresztą zaliczoną zostanie do wypadków 
nadzwyczajnych budżetu wojny.

Peszt 12go.—Wiadomość o dymisji hr. Andrassyego 
zaprząta wszystkie sfery i wszystkie dzienniki. Peł- 
urzędowa Budap. Cur. oraz Hon i Elenbr zaprzeczają 
wiadomości, Naplo zaś przynosi nowe szczegóły o dy
misji.

P.szt 12-go. — W tutejszych dobrze poinformowa
nych kołach stanowczo utrzymują, że cesarz Franci
szek Józef przyjąłdymisję hr. Andrassyego, który wrę
czył ją osobiście na dzień przed wyjazdem z Ischlu. 
Jako następcę Andrassyego na urzędzie ministra spiaw 
zagranicznych wymieniają ministra finansów mouar- 
chji barona Hoffmana, a w takim razie nastąpi nomi
nacja węgra na ministra finansów.

Peszt 12-go.— Wiadomość Lloyda obudziła wielkie 
zajęcie w kolach politycznych i handlowych.

irseł 12-go. — Utrzymują tu powszechnie, że I r. 
Andrassy da się nakłonić do pozostania na urzędzie, 
a w takim razie nastąpią prawdopodobnie ważne zmia
ny w wydziale wojny.
' łeszt 12-go. —Hr. Andi assy przybył tu wczoraj 

i natychmiast odjechał do Terebes.
Peszt 12-go. — Dziennik Pister Ll<yd ogłasza na 

czele następującą wiadomość: „Ze źródła, wiarogo- 

dność którego nie może ulegać najmniejszej wątpliwo
ści, otrzymujemy wiadomość, wobec której wszelkie 
inne jak na t raz usuwają się na drugi plan. Donoszą 
nam, że wycieczka, którą przedsięwziął hr. Andrassy 
do Terebes, nie jest wcale przejażdżką urlopową, lecz 
wstępem do ostatecznego usunięcia się hrabiego od 
prowadzenia wydziału spraw zagranicznych. Wszys
tkie wynajęte mieszkania w domu hrabiego w Bu
dzie zostały wymówione, a pałac ma być przygotowa
nym na przyjęcie hrabiego, który ma w nim stale za
mieszkać w zimie. Powtarzamy raz jeszcze, że wiado< 
mość la dochodzi nas z najpewniejszego źródła".

Berlin 12-go.—Wezwanie wyborcze frakcji środka 
zjawiło się publicznie wczoraj. Zaznacza ono przede- 
wszystkiem, że nareszcie koła urzędowe poznały „nie
szczęsny" wpływ nowoczesnego liberalizmu. Dla przy
wrócenia pokoju wewnętrznego należy koniecznie 
znieść obecne prawa kościelne i szkolne. Nowa poli
tyka ekonomiczna może się tylko utrzymać przy o- 
szczędności i ograniczeniu wydatków, v<e wszystkich 
zaś kierunkach życia publicznego starać się trzeba o 
zboczenie z drogi fałszywego liberalizmu.

Barył 12-go. — W departamentach widocznem się 
sta'e odszczepieństwo w sprawie bonapartystowskiej. 
Bonapartyści wysiali członka partji do Trouville, 
aby wezwał księcia Hieronima do działania.

Ksiąfę ośw iadczył, że do końca sezonu pozostanie 
w Trouville. Nie elice porzucić wyczekującej posta
wy, lecz oczekuje wyjaśnienia się opinji ludu.

Landyn 12-go. — Izba niższa na nocnem posiedze
niu przyjęła w trzeciem przeczytaniu bil, tyczący się 
u n i w e r sy t e tó w i r 1 a n d z k i c h.

Seraywo 12-go. — Część zamożnej ludności prze
niosła się z powodu braku mieszkań do Trasonika. 
Komitet pomocy dla Serajewa składa się z 6 delego
wanych od wojska i rządu, z radców miejskich, 2 ar- 
chimandrytów, 3 nadrabinów i sekretarza rady miej
skiej. Komitet rozdzielił w pierwszym dniu 400 kilo
gramów mąki, 1,000 porcyj chleba i 100 florenów. 
Zeszłej nocy szalała tu burza a przytem padał drobny 
deszcz. Niepokojące pogłoski o postawie ludności są 
bezzasadne.



Zarząd drogi Żelaznej wnrsznwsko-ter esy niskiej 
zawiadamia niniejsze tu, że poczynając od dnia 1 (13) 
sierpnia r. b. oplata przewozowa ra piasek wysyłany 
w ruchu miejscowym, została obniżoną i pobieraną 
będzie podług kl. I!I wyjątkowo obniżonej taryfy 
miejscowej drugi żelaznej warszawsko-teresooisKiej. 

—16477—2—3

— Dr Jfiiljan Ha rcniiszlijl:, ordynator szpi
tala dla dzieci, powrócił do Warszawy. Ulica Śli
ska nr 35. —16481—

— Przełożona zakładu 6-klasowego przy ulicy
Leszno nr 19, zawiadamia szanownych rodziców i o- 
piekunów, iż wpis uczennic w tymże zakładzie rozpo
czyna się dnia 15-go sierpnia, a lekcje 1 września 
1879 rokn,— Wt. 1—3—16223—

TEATR LETNI.
Dziś: Wielki człowiek do małych interesów. 
Jutro: Faust.

"■"WJ'L...  ,i , i
Dziś rano ciepła st. 9 w południe ciepła st. 15. Keo- 
inura 760 (Odmiana.)

Cena okowity z dnia 13 sierpnia. 
Hurt. skł. wiadro, rs. 6.90.2 garniec rs. 2.24*/s.
—Wysokość wodv naiw Wi*lo n<yi Vr«r^awji«t 5

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 13-go sierpnia 1879 roku.
Wek s 1 e: Dopełnione tranzakcje. Z końcem giełdy__ —

żądano | płacono

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. 139 20— 27 '/j—42 ‘/2—50 139.65 —
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st. 9 50—51. 9.52
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr.. 113.1C—17'/a—25 113 40 —
Wiedeń 8 dni „ „ za 250 fi. 121.^5. 122.49

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy Dopolniono Ł końcem giełdy
Papiery publiczne: żądano płac. Akcje i Obligacje: tranzakeji żądano l płae.

Obligi skarbowe rs. 100.......... __ -.- ____ Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel.
4% L. zas. 3 okr. ser. I i Ił.. — 100.— —.— za rs. 125........................... —.—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 93.25 98.40 Akc. <jr. ż, Warsz-W. rs. 100 —-

., ,y ., małe. 98..0 98 30 —.— Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 —*
Listy zast. m. Warsz. serji 1. 95.— 95.15 Akc. drogi ż. Warsz -Terespol —,—

—-” 95.10 —.— Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej —.— —.— 123.—
„ „ HI. —.— 95.— Akc. Banku Handl, w Warsz —,— 270.—

List? zast. m. Łodzi serji I i 11. ——— — Ake. Banku Dyskont, w War. 270 —
4% Listy likwidacyjne duż»‘... 8<10 Akc. Banku Handlów, w Łodzi — —.—

„ „ małe.. 87.85 88.— Akc. Warsz. tow. ub. od ognia —.— 14\-
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i III. —.— —.— Ake. Waisz. tow. fabryk cukru ii-,i —.— 736.—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1854. —.— Akc. tow. tabr. cukru Józefów 260.—

„ „ 1866. —.— —- —.— Ake. Dobrze!, tow. fabr. cukru —--- —.— 620.—
I Pożyczka wschodnia rs. ICO —e— —.— —.— Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. —.— —.— —

11 Pożyczka wschodnia rs. 100 —.— —■ Akc. tówariyśt. fabryki machin —.— —.—
|1I Pożyczka wsbhodnin rs. 100 —.— 92.35 —.— Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni —— -i —.— —

Wartość Kuponów: od listów zast.. 563/s no.vyeh 70li;18 zastawnych m. Warszawy serji 1 i li le3'/i ni Łodzi 141-7* 
listów likwidacyjnych 80—, obligów skarbowych 1467/ioi pożyczki prera. 1-ej emisji 41 r/i0. 2-ej emisji 2O8‘/3.

Monety: Pótińiperjały is. - Sztuki dwudziestofrankowe rs. —.— marki niemieckie rs. — kop. —. 
nriHkio bilety bankowo rs — kun. — bankowo sriildenv austrvinckie -s — kop —.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 12 Sierpnia 1879 r.

Hr Denersmark Guido obyw. z Tarnowie; 
Guselnikow Paweł, kapitan z Łomży; Baruch 
Abraham, kupiec z Petersburga; Boszon Ga- 
brje), obyw. z Moskwy: Petro w, major, z Pe
tersburga; Szabłowski Ferdynand, rad. dworu 
z Mińska; Brzeziński Witold, obywatel ze wsi 
Wgórze; Frank Juljus, adni dóbr z Tarnowie, 
Nenarokow Jan, obyw. z Wiednia; Piwnieki 
Stanislaw, obyw. z Kutna; Kru ikow, radca 
koleg. z Sochaczewa: Winengin Boris, kupiec 
z Wilna; Wasilewski Jan, reg. koleg. z Wie
dnia; Wasilewska Paulina, żona radcy koleg. 
z Wiednia.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 14, Ł j. we Czwartek: Krupnik, Kotlety, 
Buraki.

SjŃSSS** Poszukuje się Współlokatera 
do pokoju obszrrnego, o 2-eh oknach, 

umeblowanego 4 z usługą, na żądanie dodaną 
być może i pościel. — Tamże przyjętym być 
może ze wszystkiem Uczeń szkół, lub dwóch, 
przy familji. Cena umiarkowana. Zapewniają 
się wszelkie wygody i troskliwość. — Wiado
mość w Drukarni Kurjera Warszawskiego, 
z rana od 8 do 3-eiej i po południu od 6 do 8.

Z:.kład Naukowy Żeński

M, IŁ Szumowskiej, 
przy ulicy Freta PJr 5 (Szeroka).Podaje do 
wiadomości Rodziców i Opiekunów, że zapis 
uczennic stałych i przj cliodnich na rok szkol
ny 1879/80 rozpoczęty. Uczennice przyjmują 
się na warunkach o ile możności umiarko
wanych. Fdukaeja prywatna panien.

2- 3 — 16479 —

Potrzebne są

N arzędzia Aliernicze 
mianowicie Dioptrii z podziałem i Łańcuch 
ktoby posiada! takowe i był w chęci zbycia 
raczy radesłać adres pod Nr 32, ulica No
wolipie, domieszkania Nr 32, lub też. porozu
mieć się osobiście. 2—3 — 16.519 —

Ważna wiadomość!
Jest do sprzedania każdego czasu za bar

dzo przystępną cenę, SKLEP z kompletnem 
eleganckiem urządzeniem do tego przy sklepie 

Pok°j0- — Wiadomość w Magazynie 
E. Bi a* kie wieża, Miodowa Nr 10.

—16632—1—3

Obiady Prywatne 
przy ulicy Chłodnej Nr domu 6, mieszkania 9, 
w oficynie po lewej stronie, wiadomość na 
miejscu. - 16629—i—g

PANIENKA 
uczęszczająca do jakiegokolwiek Zakładu nau
kowego, może znaleść poniieszczenio przy fa
milii bezdzietnej, gdzie będzie miała zape
wnioną najtroskliwszą opiekę macierzyńską 
i pomoc naukową. — Wiadomość w Drukarni 
Kur. Warsz. " —16686—1—0

szHOre triasowej realnej,
z oddziałem przygotowawczym i pensjonatem, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 54, 
(wprost skweru), zapis uczniów przycho- 
dnich, pensjonarzów i półpensjonarzów zac.znie 
się 11 Sierpnia, a lekcje 1 Września r. b. 
Kandydaci do klasy 3 i 4 będą egzaminowani 
w Środy i Soboty od godziny 5, a do niższych 
codziennie.—Kancellarja otwarta w dnie po
wszednie z rana od 9 do 12 i od 3 do 5 po 
południu.

Ludwik Wyrożembski. 
-16118—4-6

Zapis uczniów do
fcy.Iiol'y VI-cio kJassowej

z oddziałem zasadniczym szkół realnych <>- 
kręgu Naukowego Warszawskiego i Pensjo
natem, przy ulicy Nowy-Świat Nr 18, prze
żeranie utrzymywanej, rozpocznie się 4 (16) 
Sierpnia, r. b. Egzamina dla nowowstepujących 
kandydatów, odbywać się będą od 8 (żó) do 
15 (27) Sierpnia. Lekcje rozpoczną się 1-go 
Września.

Eugeniusz Babiński.
4-6 — 15579 —

Kąpiele Rzymskie
Krakowskie-PrzedniieścieKIr52,  
otwarte codziennie od godziny 8 z rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę 1 Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogodź, lej 
z południa. —22597—15—0

Glina bezpłatna.
Hoża ulica Nr 5.

—15579—2—6

Prywatne Obiady!
Ktoby sobie życzył jadać smaczne, zdrowe 

i tanie obiady, niech się zgłosi na ulicę 
ŚwiętokrzyzkaJ elizko Nowego-Światu Nr do
mu 11. Stróż wskaże. 3—3 —16146 —

Obiady gospodarskie
po 30 Isop.

jeszcze dla kilku stołowników. Przyjmuje się 
też zamówienia na kolacje, na kilka lub kil
kanaście osób. Złota Nr 23, mieszkania 
Nr 15. 8-12 — 14924 —

Z powodu zmiany interesu do odstąpienia, 
w każdym czasie

Dystrybucja
z eleganckiem urządzeniem.—Tamże wiadomość 
o korzystnym interesie.—Szpitalna Nr 2. 

—16603—1—3
Sprzedaje się

OGIER
do wierzchu, ciemno-gniady, najlepiej wyjeż
dżony, 10 1st, wzrostu 2 arsz. 4 wersz., do
wiedzieć się Marszałkowska ulica Nr 71, u ka
pitana- —16537—1—1

UCZEŃ
do kantoru agenturowego potrzebny jest za
raz. Wymagane są dobre świadectwa szkol
ne lub z dotychczasowego zajęcia. Ofłerty 
pod lit. R, M. przyjmuje Warszawska Agen
tura Ogłoszeń, Senatorska Nr 22.

1-1 — 16608 —

Ważna wiadcmość.
dla udających się do Petersburga:

Od lat pięciu założyfem w Petersburgu Re
staurację, przy rogu Wozneseńskago i Ka
zańsko) ulicy dom Żukowa Nr 15/45, mieszka
nia Nr 20. pod nazwą Obiady W.'.rsław
skie, któro wydaję od godziny 1-ej do 7 
wieczorem, bardzo smacznie i po gospodarski! 
przyrządzone, oraz wszelkie potrawy na por
cję, po bardzo umiarkowanej cenio. Przyjmuje 
także obstalunki na śniadania, obiady i kola
cje. z czem mam. honor polecić się Szano
wnej Pu publiczności udającej się do Peter
sburga.

Z uszanowaniem Chociszewski. 
-2- 3—16285

Główny Magazyn Pieców
KRAJOWYCCH

podług najświeższych mode'ów 
zagranicznych

oraz ,

KOMINKÓW 
Drzwi czele 

hermetycznych, 

Wazonów,
Paterek, 

Konsoli 
ściennych i wiszących 

poleca

[ETRICH,
ulica Królewska, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieścia Nr 3 i w St. Petersbur
gu ulica lóg Newskiego Prospektu i Małej 
Koniusznej, dom Gnzena Nr Nr 26 i 14.

2—i 2 — 162 0 -

AMER9KAŃSKIE

Pasy do pływania 
po cenach zniżonych, sprzedają sio. 
w Zakładzie

J. PIK, ulica Miodowa.
2—3 — 16467 —

teptSj?*" Będąc przez lat wiele starszą
Panną w fabryce Gorsetów paryz- 

kieh pani Marji Payer, przyjmuję obecnie 
u siebie wszelkie obstalunki na 

GORSETY 
i do prania i do reperacji, do przerabia-

1 nia i wyrównywam' także złe figury.
Zofja Morawska,

ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647—

W Szkole Realnej, 
szesc'oklassowej prywatnej męzkiej z klassą, 
przygotowawczą, dotąd przy ulicy Marszał
kowskiej pod Nr 63 is nie ącej, a obeenia 
przeniesionej do domu Nr 18, przy ulicy Zlo- 
tej, zapis uczniów dawnych i egzamina wstęp
ne nowych kandydatów, rozpoczną się 4 (16) 
Sierpnia i odbywać się będą 'codziennie, 
prócz niedziel i świąt, od godziny 9 z rana 
do 2 po południu, p'rzed tym czasem kaneel- 
larja szkoły otwarta codziennie od godziny 
10 do 12 w południe. Wykład nauk rozpo
cznie się 16 (28) Sierpnia r, b.

Prz< łożony szkoły, Jan Pankiewicz. 
3- 3 — 15742 —

z meblami, usługą i osobnem wejściem, jest 
do najada zaraz. — Wiadomość u kasjerki 
w łaźni akcyjnej. —16110—1—1

Zaraz do wynajęcia

duży lub dwa mniejsze, ze wspólnem przędę 
pokojem, z meblami, lub bez. — Wiadomość 
ulica Chłodna Nr 36, w oficynie, pierwsze 
piętro. —16582—1—3

z usługą, dla 2 kawalerów, z plącą miesię
czną rs. 4 na każdego.—Ulica Zgoda Nr 7.-— 
Wiadomość u stróża. —16568—1—3
Są do wynajęcia przy ulicy Nowolipki Nr 33

różne Lakale

Do . ’ ’ f’ ” czasie!
Przy uhey Chmielnej pad Nr 56. na parte

rze, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z ob
szerną piwnicą.—Wiadomość u rządcy domu. 
Cena przystępna. —16612—1—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

na fabryki Tabaezne lub też i inne, ora* 
miaszkania, stajnie, wozownie dla dorożkarzy, 
lub też składy cukru, albo cały dom do wy
dzierżawienia.—Wiadomość na miejscu.

—16625—i -6
Jest do wynajęcia w każdym czasie

umeblowany, z usługą na dole, za rs. 10 mie
sięcznie.—Ulica Bednarska Nr 19, bliżej Kra- 
kowskiego-Przed mieśeia. —16619—1—

W każdym czasie jest do wynajęcia

z osobnem wejściem dla jednej lub dwóeh osot 
na bardzo dogodnych warunkach.—Ulica No
wogrodzka Nr 20, pierwsza piętro, stróż miej* 
scowy wskaże. —16593 — 1 -3

Jest do wynajęcia

Pokój umeblowany
z osobnem wejściem, na pierwszem P*ętrze... 
Ulica Włodzimierska Nr 3, druga sień. 1111 
ezkania Nr 8. 8—3—1617-5

Z powodu słabości zdrowia jest do odstą
pienia w każdym czasie

S KLE P
Wiktrałów z Kawą.-Ulica Bracka 
Wiadomość w Sklepie. —16631—1

75^



u-

Jest do sprzedania

do apteki w Terespolu. Wiadomość na miej. 
seu.________ 2—3 — 15793 —

Magle Angielskie
do sprzedania z powodu wyjazdu. — Podwal 
Nr 12. —16605—1-6

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje sie operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut

Osoby interesowane przyjmuje knżdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8. parter prawy. 
—16383—2—6 BIELIŃSKA.

Do sprzedania dla amatorów 

parą ładnych Ogierów 
białych, w ciemne łaty, wyjeżdżonych w dy
szlu i pojedynce. Pięcioletnie, russkiej rassy. 
Wiadomość przy ulicy Wolskiej za rogatką, 
Nr 24, u kuezera Gcrassimowa.

1—3—16570—

czteroosobowa, używana, w dobrym stanie, 
zdalna do wsi i miasta; za ceaj rs. 250, 
] ozostawiona do sprzedaży w f. bryce K. Ber
ger, Leszno Nr 6, wprost Rymarskiej.

1—3 — 16576 —

Potrzebne zaraz w najbliższej okolicy 
kościoła św. Karola Boroniettsza

Mieszkanie umeblowane 
lub też bez mebli, 

składające się z 2 lub 3 pokojów, przedpoko
ju i kuchni. — Adresy składać proszę w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod'literami 
E. (i. 45. 1- 3-16562—

Do Pracowni

Bolesławy Falęckiej,
Marszałkowska Nr 28.

Potrzebna jest natychmiast PANNA 
zdolniona do robienia staników. 3—0

Pomieszczenie dla Panienek, 
^'■tałeących się w naukach i talentach, u b. 
2a"czycielki Instytutu Aleksandryjskiego — 
roiI'eWn'a' s’? troskliwa opieka, wszelka kor- 
. ^'ycja, konwersacja francuska przez miej- 
Nr 9k I'a.’7ż 'nkę, oraz lekcje muzyki.—Zielna

Skład Główny §
Zapałek szwedzkich 

z Rygskiej fabryki 
w Uno pod Szebekinem, 

przeniesiony został na ulicę Długą Nr 
32 (Pot kańskie). 

Maksymiljan Lubelski.
4-6 — 16234 —

Zakład Naukowy Żeński
R. LANDAU,

przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 5, 
drugi dom od pLcy Granicznej.

Zawiadamia Szanownych Rodziców i 0- 
piekunów, że zapis uczennic przychodnich, 
pensjonarek i połpensionarejr. odbywa się co
dziennie. Wykład nauk rozpoccznie się dnia 
20 Sierpnia r. b. 4—6 — 1616Ó” —

Stancja dla Uczniów.
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie

kunów że, i na r. s. 1879/80 przyjmuję ucz
niów na stancję, zapewniając troskliwą opiekę 
i pomoc naukową, fortepian w miejscu. Wa
runki przystępne.—Nowy-Śwtat Nr 7, dom p. 
Elrosa, w prawej oficynie, piętro 3, miesz. 
Nr 12.—Tamże potrzebna jest Nauczycielka 
z wyższem wykształceniem i muzyka. J. S.

—16222—2—3

Wyżeł młody 
kasztanowaty, wabi sie zginął, kto da 
o nim znać na ulicę Ciepłą Nr 7, mieszk. 8, 
otrzyma wynagrodzenie, nieprawy posiadacz 
odpowiadać b ęd z i e sądownie. 1—-1-—16624-—

KANTOR WEXLU i INTERESÓW BANKIERSKICH
ORAZ

KOMISSOWO-INKASSOWO-EXPEDYCYJNY

as«- SEarAtwoiisiiŁ* *.  sets.

tlj.. zk!ei. —16592-4—.3

*szelfroCL?? “dpoliturowaniem mebli, oraz 
liey Cł?m XWa,Mi!! takowvch. Mieszka przy u- 
pieJ±T w 1 Nr33- Wiadomość w sklepie 
J-^ywa warszawskiego. 1-2 -16544-

Asseknruje JSossy 5*kie  Premiowe I*ożyezkl  tak I-szej jak i Il-gjiej emissji od amortyzacji.
4 n 1 ‘ j - J5626—

Do sprzedania:
z wolnej ręki: meble, sprzęty domowe 
różne narzędzia ogrodnicze i gosno- 
darskie.—Tamże

Ogród owocowy
i waizywny, ze szparagarnią, do wydzierża- I 
Wlenia, wra z z całym domem frontowym
i dwoma inr.emi ogrodami. - Wiadomość na 
ulicy Zaokopowej w domu Nr 31070, za Wol
ską rogatką, w bliskości Jasku spacerowego 
na Czystem._______ -16638—1—3

J. Wilska, 
p.’^'ieielka Magazynu mód, przy ulicy Dłti- 
„ e’ ?r 4, wyjechała w dniu wczorajszym za-

-16637-1—1

Sklep Wiktuałów,
tmd ®Prz®dania w bardzo dobrym punkcie 
Krod.ki ? PWy uliey Brackie> wprost Nowo-

, STANGRET
z shlubnemi świadectwami dłu- 

8ad Blej Płuśby, poszukuje odpowiedniej po- 
‘ ay- Mógłby przyjąć miejsce szwajcara lub 

ul; erH" e?° w hotelach. — Wiadomość przy 
lcy Pawiej Nr 62, mieszkania 20.

-____ -16581—1—1

Dom Handlowy 
w m. Kowlu, stacja kolei Nadwiślańskiej i Ki- 
jowsko-Brzeskiej, dający wszelkie rętojmie, 
szuka komisów lub składów firm pierwszorzę
dnych na Gubernie Zachodnie Cesatstwa.— 
Adressy i oferty uprasza się przesyłać pod 
adresem H. E. poste restante Kowel.

4--6—16198—

.MODELARZ
dżin . monterkę maszyn rolniczych, znaj- 
r>row- zyskowne zajęcie, w fabryce na 

Tamże potrzebny Kowal powo- 
u. Y- — Wiadomość: ulica Twarda Nr 10, 

Wozów. —16618—1—3

Nauczyciel
gimnazjum IV, przygotowuje uczniów do egza
minów wętępnyoh, oraz przyjmuje tychże na 
stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodziciel
skiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji 
w obeych językach.—Wiadomość: róg Kalik- 
sta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym.

—15746—3 -15

Pralnia pośpieszna
Julji Sieprawskiej, ulica Nowy-Świat Nr 
68, uskutecznia pranie bielizny, bez uszkodze
nia takowej, w najkrótszym czasie, podług 
zamówienia i po umiarkowanej cenie.

—15673 -5—10

Chmielna lir & -16567-1-3 ’

Jest do sprzedania

Fortepian
niską cenę. — Ulica Zakroczymska Nr 13, 

^ składzie pieczywa. —16596—1—3

APTEKA
do sprzedania przy kolei Terespolskiej, ma
jąca obrotu 3000 rs. rocznie. Wiadomośś 
w fabryce B. Bukaty i S-ka, ulica Świetojer- 
tka Nr 12A. 2-6- 15791-

Fabryka Błyszczu (SZWtal) 

C. Streich & Com., 
w Warszawie, ulica Dzielna Nr 15, poleca 
swoje wyroby premiowane na wystawie prze- 
myślowej 1872 roku w Poznaniu, które sprze
dało w różnych drewnianych i cynowych pu
dełkach, oraz na wagę po najtańszych cenach.

Zarząd drogi żelaznej War- 
szawsko-Tercspolskiej. Na skutek 
podania Pani Geny Szpiegel, zamiesz
kałej przy ulicy Nalewki Nr 24. o wy
płatę zaliczenia w kwocie rs. 198 kcp. 
34, przekazanego do ściągnięcia od od
bierającego towarPraga-DubnoNr 5300 
i.a które wystawiony przez stawę Pra
ga dowód zaliczeniowy Nr 2088 zagu
biono, Zarząd drogi żelaznej Warszaw- 
'1'0-1 erespolskiej, wzywa posiadacza 
w mowie będącego dowodu, aby z tu
bowym w przeciągu trzech miesięcy 
zgłosił się ito Zarządu i posiadanie do
wodu usprawiedliwił, po upływie bo
wiem tego czasu, dowód uznanym zo
stanę za nieważny, a należność z nie
go przypadająca Pani Genie Szpiegel 
wypłaconą zostanie.

3—3 — 16276 — 

Wszelkiego rodzaju 

PRZEPISYWANIA 
podejmuje się, posiadający czysty i czytelny 
charakter pisma, szczególniej poleca się pp. 
Budowniczym, do przepisywania anazlagów do 
ubezpieczeń.—Potrzebujący raczą zostawić swe 
adresy w Redakcji kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. 0. 1OÓ. —13945—3—3

w sile wieku, bezżenny, z gospodarstwem 
wiejskiem i interesami styczność z tymże ma- 
jącemi, dobrze obznajmiony, mogący przedsta
wić poręczenie i rekomendację osób wiarogo- 
tlnycii co do swego charakteru i uczciwości.— 
Adresy, kwalifikacje lub kopie tychże, oraz 
krótki życiorys, uprasza się., składać u pana 
Alfonsa Preiss, adwokata.—Świętojerska Nr 8.

1—3—16564—

potrzebny jest do kantoru M. Gejowskie
go. Bielańska Nr 12 (dom Zawiszy), 1
1 piętro. Pożądaną byłaby znajomość języka 
rossyjskiego lub niemieckiego W razie więk
szego uzdolnienia, może otrzymać wynagro
dzenie. 1—3 — 16649 —

Potrzeba

Czeladnika krawieckiego, 
znającego się na wywabianiu plam i cerowa
niu Wiadomość w Zakładzie reparacyj- 
nym. Graniczna Nr 6.

1-3 — 166 7 —

Uprasza się znalazcę książki od Nabożeń
stwa pod tytułem

U STÓP KRZYŻA,
r-gubionoj w Niedzielę, t j. 9-go b. m., w przej
ściu z Nowego-Światu do kośńoła Ś-go Krzy
ża, o oddanie do domu Nr 39, Nowv-Swiat, 
mieszkania Nr 26. 1—1—19033— 

Mająey do sprzedania

Karjolet resorowy
Służący do rozwozu towaru, nowy lub 
stary, lecz dobrze utizymany, raczą przesłać 
swe adresy do Redakcji Kurjera Warzaw- 
skiego p,od lit. „Karjolet.“ —16561 —1—3

Jest do sprzedania

Maszyna io szycia rękawiczek, 
zupełnie nowa, przy ulicy Krochmalnej Nr 40a. 
"Wiadomość na miejscu. —16617 1—3

KORZYSTNY INTERES!

Zakłady Młyna Parowego 
i Browaru,

w okolicy obfitującej w lasy przy jednej ze 
stacji Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, są do 
odstąpienia w całości, w częś -i, lub mogą być 
wydzierżawione na czas dłuższy. Tamże jest 
do sprzedania Eokoznobila dziesięeiokonna, 
mało używana, w dobrym stanie.—Wiadomość 
w Kantorze labrvki J. Ławmkiego, Chmielna 
Nr 64a. ________ 1—3—16616—

Potrzebnym jest zaraz

Fotog/rafje
.1. I. Jtóraszewslileg-o

po kop. 20 format gabinetowy i pi> koo. 10 
format wizytowy, sprzedaje Filja Zakła
dów Józefa tlngra ulica Niecała dom 
hr. Krasińskiego, oraz wszystkie kioski. 
Osoby zamieszkałe na prowincji raczą przy
syłać na porto 7 kop. pod adresem: Filja 
Zakładów Józefa Ungra, Niecała dom 
hr. Krasińskiego. 2—3 — 16464 —

I Dama zam eszkała w Warszawie dla wy
kształcenia swoich dzieci i mająca, obszerne 
mieszkanie, pozwolenie władzy naukotrej, 
pragnie przyjąć

Uczniów na stancją.
O warunkach dowiedzieć się można przy uli
cy Żórawiei Nr 1, mieszkania 1. od godziny 

■ 1'2-tej do 3-ciej. 5—6 — 15845 —

z upoważnienia Władzy otwartą zostanie kla
sa piąta, z początkiem roku szkolnego 1879— 
80-go. Kurs nauk rozpocznie się 2Ó-go Sier
pnia (I-go Września). 17-go (29) i 18-go (30) 
Sierpnia będzie miał miejsce egzamin uczen
nic nowoprzybywających 1 tych, co warunko
wą otrzymały promocję. Uprasza się Rodzi
ców i Opiekunów' o przysyłanie dzieci do za
kładu na czas oznaczony.

Zapis uczennic w dalszym eiagu prowadzo
ny będzie od dnia 4-go (16) Sierpnia. — Do 
klasy przygotowawczej przyjmują się mala 
kandydatki w różnym stopniu przysposobienia 
naukowego, a nawet nieumiejąee wcale czytać. 

Przełożona zakładu 
2—3—15948— łŁn.cja Źeleszkiewicz.

Z dniem £ Września r. b. mogę 
przyjąć

Ifilh Uczniów
szkół g imnazjalnych lub realnych, na 

stół i stancję.
M. PHugrat, Nauczyciel w gimnazjum Ś-go 
Jacka w Krakowio. —16342—2 -3

Potrzebny jest

IV iadomość przy ulicy Nowolipie Nrl, u stróża 
_________ —16594—1—1

Jest do sprzedania

Pies duży 
czarny, z gatunku wodołazów, zdatny do go- 
Mdarstwa domowego. — Ulica Sienna Nr 5 

^doniosę u stróża. —16597—1_ 1 ’

Do miasta Starej Sieniawy w gubernji Po
dolskiej, potrzebny jest zaraz

Prowizor Farmacji
Bliższe szczegóły w Aptece u Borowskiego, 
ulica Przejazd. 1—3 — 16636 —

Złota Nr 13 mieszkania G 
wprost szkoły realnej.

Ma ąc stosowne upoważnienie przyjmuję na 
stancję uetni, zapewniając pomoc w ran
kach, konwersacje i lekcje obcych języków.

1—2 ' — 16623 —

Film SHOMW
F. SOKOŁOWA,

P^jmuie do pobielania samowary, radie i do- 
eżn kow’nki, spodki i galeryjki; posiada zna- 
r. Z’Pas njwyeh, przyjmuje w zamian sta- 

Sienna Nr 5. —16598—1—3
y mieście Szydłowcu, dnia 6/18 Sier- 

I a 1879 r. począwszy od godziny 10 rano 
'ruciane będą w drodze Sądowej licytacji 

Wina Węgierskie
Mare i francuzkie w butelkach

-16615—1-1

y ■ wu.-nii w upiunct, wBAtjiKćt nut-
Pciycja, konwersacja francuzka przez miej-

Nr ó? ^“‘y^nKę, ora:
1 -6, mieszkania 14.

Sługocka.
____ —16585—1—3

Żądany jest młody
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SMAROWIDŁA

Do wynajęcia

 
 

Od łat 15-stu istniejąca

\v Jrukarni Km-jera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). ,l,O3BOjieHO Hen.3ypoK> Baptuasa 1 (13) ABrycTa 1879 r-.
Patrz Dodatek-Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

9
6

6
2

i wszelką 
siebie w domu.-—

1
8

54 p.
55 T.

10
3
8

Ś
&

18
14 r. !

7t»
36 p.
23 r.

i

5
10

25 W.
45 p- 
30 r.

33 W. .
53 r.
20 r

Z uprawienia Władzy Szkolnej 
przyjmuje na stancję u.-zniów Szkot Rządo
wych i prywatnych po eenio umiarkowanej, 
zapewniając pomoc naukową i męzką opiekę. 
Żma b. obywatela ziemskiego A. Z. — Złota 
Nr 2b, piętro III na prawo, od god 10 do 3.

6—10—15890—

Kit Cementowy, 
do osuszania wilgotnych mieszkań tyle zdro
wiu szkodliwych, zalecany i korzystnie uży
wany jako środ< k izolacyjny w wielu budo- 
w ach wzniesionych w Wiedniu, z fabryki 
patentowanej inż. Hofbauer & Wittman; po
chodzący, poleca Skład główny na Cesar
stwo i Króles'wo. J. G. Arnhold. uliea 
Mazowiecka. Nr 5. — 16140 —

Stancja dla uczniów, 
u Nauczyciela języka niemieckiego Szkoły 
Handlowej, Nowy-Świat Nr 38

9-12 — 14994 —

Stancja dla uczniów,
Z upoważnienia Władzy Naukowej, przyj' 

mu.tę się uczniów na stancję. Oprócz o- 
pieki rodzicielskiej, rapewnia się pomoc na
ukowa w zakresie kursu gimnazjalnego, a 
w razie żądania lekcje muzyki, języków,"lite
ratury i historji. Wiadomość ulica Ogrodowa 
Nr 2ń. Stróż wsknże. — 16314 -

Letnie Mieszhnie
w Wierzbnie, składające się z dwóch pok0*’ 
kuchni i werendy. — Wiadomość przy uli1'/ 
Beunarkiej Nr 20 u szwajcara.

3—3—16240— 

Pracując w pierwszorzędnej Fabryce Garbarskiej, sam doświadczyłem zamo
czenia nóg, przeto dokładałem wszelkich starań i prób, w celu wynalezienia środ
ka zapobiegającego przeinaczaniu skóry. Praia moja zos’ala uwieńczoną, bo sma
rowidło wynalazku mego, popaite własnym doświadczeniem i przez wielu innych 
znawców okazało się kompletnie praktycznym. Chcąc zatem zabezpieczyć ' iele o- 
sób z przemoczenia nóg nabawiających się rozlicznych ehorób, mam honor publi
cznie podać do wiadomości, z tą nadzieją, iż jako środek dotąd nieznany i nieprsk- 
tykowany, zostanie poparty przez Szanowną Publiczność i wejdzie w obszerne u- 
życie. A także i smarowidła na skóry b ankowe, płatowe i wszystkie groszkowe 
znajdujące się na obuwiu, uprzęży, powozach i t. p., kłóra staje się trwalszą, 
miększa, a wilgoci niedopuszeza używając powyższe smarowidło; a także smaro
widła w najlepszym gatunku do maszyn i osi

Takowych smarowideł dostać można w składach następująch: W składzie 
broni palnej, wyłącznie na buty u J. Stapf, uliea KróleiTslra Kr 5; w składzie 
skór, u W. Zygmuntowicza, uliea Swięto-<Jańska Nr li; w sklepie siodlarskim 
u K. Samborskiego, uliea Miodowa Nr 490; w sklepie galanteryjnym u W. 
Pawłowskiego, ulica Wowy-Sviiat Nr 5; w sklepie Józefa Łewandowkiego, uli
ca Elektoralna Nr 5. Handlującym odstępuje się rabat.

Wvrób smarowideł, ulici. Dzika Nr 37 u A. Karwackiego.
7—12 — 15459 —

Proszek Dezinfekcyjny

MAKSA FRIEDRICHA,
nakazany do użycia przez JW-go Ober-Policmajstra miasta Warszawy

Przyjmuję

Uczniów na stancję, 
zapewniając im troskliwą opieką, pomoc nau
kową. konwersację w obcych językach i na 
żądanie lekcje muzvki. Nauczyciel 2 gimna
zjum męzkiego Forsander.—Karmelicka Nr 
10, mieszkania 9. 5—6 — 16075—

1 Dominium Roswadze
jj l-rzy stacji drogi żelaznej Górno-Szląz-
2 kiej Leschnitz ma do zbycia bara- L
£ ny Southdown, ród których jest S 
"k, sprowadzony od Lorda Wa sit.gham a ł> 
U z Anglji. L
5 3-3 — 15314  £

MASSON PHENIX.
(Zakład form). Uliea Niecała Nr 6 w War
szawie, otrzymuj® coraz śwież; Modele i For
my papierowe .na różne ubrania dla dam 
i dzieci, oraz Żurnale Paryzkie najwykwin
tniejszego gustu. Panie chcące korzjstać z te
go tak szczęśliwie obmyślanego środka ubie
rania się gustownie i modnie tanim kosztem, 
otrzymują formy dopasowane i wszelką infor
mację w odiabianiu ubrań u —
Lekcje kroju udzielają się ciągle sposobem 
praktycznym i łatwym; d!a uczących się kro
ju, może być praktyka odszywania sukien 
z materjalów w pracowni należącej do tegoż 
Zakładu. Suknie z materjalów odrabiają się 
tu po cenach bardzo umiarkowanych.—Potrze
bne są Panny zdatne do krawieeczyzny, pła
tne i do nauki. 1—1—15678—

Nagrody rs. 3!
Dnia 9 Sierpnia zginął Piesek mały 

sy angielskich wyżelków, stary, biały, z D jj, 
zowemi łatkami Kto go odprowadzi na ,0- 
cę Chmielną Nr 7, otrzyma powyższą rl‘’“ta- 
dę—Nieprawy posiadacz pociągniętym i0 
nie do odpowiedzialności sądowej.

3—3 — 16499 —■___ _

tyssĘKs** Zawuzięezam P. Gretfowi bla- 
.i-ŚUdśp charzowł, zamieszkałemu przy ulicy 
Krzywe-Kolo pod Nr 2 nowym, za wykonane i 
roboty w domu moim, które tak sumiennie 
i praktycznie i mocno wykonał. Podaje to do 
wiadomości dla Panów Właścicieli domów, 
aby pospieszyli z reperacją swoich domów do 
P. Greffa, a zaręczam że mnie podającemu, 
za wiadomość p dziękują, bo jak jestem od 
1864 r. właścicielem, to niemiałem takiego, 
gdzie już katolicy i żydzi mi robili, prawda 
że dopiero w tym roku pizybył do Warszawy 
z zagranicy.— Właściciel domu z Piwnej ulicy 
F. D. 2—3—16433

J5BJ8L - E*< sl* «i» ws’ sjIŁł 4 9
pozostająca pod kierunkiem specjalistki z Wiedn-a, 

przyjmuje; Friwo’ity. Koronki, Firanfci, Snknie lek
kie tarletanowe, Materje czarne i kolorowe, weł
niane wyroby. Atłas czarny i kolorowy, Atłas 
biały, Szale tureckie, francuskie, kaszmirowe, 
czarne ł t. j>.

Ceny umiarkowane—robota dokładna.
NOWY-ŚWIAT Nr 72- 3—3 — 15539 —

Kolsjs jelazte:
Wars: -Wiedeń;. 
Pośpieszny 3 klasy’. 
Os'bowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz. Eydgow 
Osobowy 3 kłusy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Tereśpol: 
Pocztoo y 3 klasy . . 
Kiu jtrski 2 klasy . . 
Osobowo-'! owa rowy. 
Warsz--Peiersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Naclw. ’do Mławy: 
Phsażerski.............
Pocztowy

Kadwiśl. doKowla: 
Pi cztowy................
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiiv’en. .

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Września

LOKAL
a mianowicie:

3 pokoje, przndpokój i kuchnia n" 
2-giem piętrze od frontu z balkonem, zlewet^ 
i wodociągiem. Tamże wiadomość o SWe' 
pie do wynajęcia. UJ’ca'Złota Nr 3, w nu1* 
szkaniu F. R. Stróż wskaże.

3—3 — 16'122 — „

Obrazy olejne 
uszkodzone lub zanieczyszczone, restaurują s? 
artystycznie z największym wykończeniem, 
przy ulicy Chmielnej Nr 25, mieszkan’a Nr W- 
Tamże są obrazy do sprzedania, pomiędzy 
nie ><i kilka znakomitego pcndzla, oryginał' 
nych, oraz gruppa z starej porcelany' saskiej. 
Otwarte do godziny 4-tej po południu.

I — 3 -3 — 15674 —

Fabryka Octu Aleksandra Janickiego i S-ki
w Warszawie. Swiętojerska Nr £2 lit. B.

Niniejszym mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że uwzględnia
jąc potrzebę rozp iwszechnicni y dobrego Octu w gospod irstwae.i i często słusznę na- 
r-.ekauia P."ń, Gospodyń, na złe jego gatunki.- a oparci na wi.loletniem doświad
czenie i ścisłych badaniach przedmiotu, założyliśmy w Warszawie fabrykę Octu we
dług najlepszego z'granicznego systemu.

Głównym celem naszych starań jest, aby Ocet przez nas produkowany jako 
jeden z i ajważniejszłeh artykułów w domowem gospodarstwie, posiadał wszelkie ce- 
ciy dobroci, inoey i smaku, a tern samem, żeby nic posiadał, żadnych szkodliwych 
działających na zdrowie kwasów chemicznych, tak, że za najzupełniej hygieniczny 
skład iiaszyeh Octów możemy Szanownej Publiczności z całą petenością gwaranto
wać, i właśnie dla udowodnienia przedstawiliśmy Ocet do analizy Warszaw
skiej Radzie Lekarskiej, która uznała go, pod względem hygienicznym za dobry 
i godny rozpowszechnienia.

Dla udogodnienia łatwości nabycia Octu z naszej fabryki, urządziliśmy Spe
cjalne Wózki z firmą tai ryki. ma'ąCe na celu sprzedaż detaliczną, począwszy od 
1 kwarty do kilku lub kilkunastu garncy, które stawać rę.iąod 12-go Si rąnia r. b. 
na placach targowych od golziny 7 rano do 2 po południu, a mianouicie:

1. Na targu za Żela ną Bramą. 2. Na targu Stare.o Miastu
Ceny sprzedaży następujące: Tkwarta Octu najlepszego (spirt) kop. 15, 1 kwar

ta słabszego k.i . 9.
Nadto sprzedaż detaliczną i hurtową urządziliśmy w Składzie naszym przy ulicy 

Podwal w domu tak zwanym ŁsAKAR, ’Sklepu Nr 12, a dla kontroli toż samości 
Octu i jego ceny, wydawano będą każdorazowo kupującym kartki oznaczające moc 
i ilość sprzedaży onego.

Dla PP. Handluj jcych, tak miejscowych, jako też prowincjonalnych, przy sprze
daży na Oxefry i beczki ustępujemy stosowny rabat.

W nadziei ż.e Szanowna Publiczność przekonawszy się o dobroci naszych Octów 
zec^ee poprzeć nasz nowy zakład Swoją łaskawą klijentellą, pozostajeiny zzlębokim 
szacunkiem A Jarucki i Spółka. 3—3 — 16123 —

Z kaucją.
Potrzebny jest Człowek młody za pe- 

wnem wynagrodzeniem; do Składu Wódik.— 
Wladomość ulica Tamka Nr 23, mieszkania 
Nr 30 d> godziny 9 rano.

3—3 — 16426 —

§ po kopiejek za funt 
o w Składzie Głównym

w ’Warszawie, 
03 ULICA KRÓLEWSKA NUMER 11.

9—12 — 14808 —assagaSi

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję U^niów na stancję. Opiócz kor- 

repetyc i i tran uzkieh domowych lekcji, 
znajdują uczniowie korzyść w ciągiem ćwi
czeniu się w języku niemieckim. Chmielna 
Nr 6, pierwsze piętro ot frontu. Przyjmuję 
od godziny 9 do 12 i od 6 do.9.

v. Ealclow.
4—18_____________ — 16328 —

Otworzony przed cz erema laty 
HM Nsfcfj, 

dla przygotowania do egz'm nu wol
no wstęrujących do wojsaa i tlo 
szkół junkiei-SHich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się pe’ sjonarze i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni:świą»eozńtch 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku
berskiego. 23—0 — 13198 —

przy ulicy Leszno Nr 25 dom W-go Ku- 
barskiego. ^apis codziennie próez dni świą

tecznych od 5—7 po południu.
Kazimierz Michałowski

Nauczyciel prywatny, 
Urzędnik Iyrekeji Głównej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego. 23 -0 — 13199 —

Niżej podpisana, Przełożona Pen 
sji pięcio klussowej Prywatnej Żeń

skiej w Warszawie, przy ulicy Elektoralnej 
pod Nr 43 utrzymywanej, ma zaszczyt zawia
domić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż 
zapis uczennic na na rok szkolny 1879/80 
rozpocznie s ą dnia 11 (23) Sierpnia, a kur? 
nauk 20 Sierpnia (l Września) r. b.

Matylda Karwowska.
6—6 — 15815 —

Żądane iest do wy..ajęcia

składające się z 12-tu pokojów z wszelkimi* 
dogodnośeiami i koniecznie z ogrodem, lub też. 
może być kupiony dom odpowiedni alb*’ 
wil a w pobliżu Warszawy.—Warunki i op's 
uprasza się nadesłać pod lit. P. L. N. piet0 
restante. 3—3—15995—

- . ......
Nowy-Świat Nr 17 mieszkania 9

Okrycia damskie, 
letnie i jesienne po cenach zniżonych 
sprzedania Nowy-Świat Nr 17. mieszkań!* 
Numer 9. 6—6 —16010 —

Q

9
6

11

— r. 9
05 r. t)
45 w. 9
15 w. 7

10
35 u. 2
45 w. 9

14 r. 8
45p. 1
8 w. 7

30 r. 7
43 w. 3
-0 w. 10

52 r. 8
45 w. 10

43 p. 3
58 w. 8

55 p. 10\



Potrzebną jest na prowincję

Potrzebne są

Potrzebne są

—3-3

Potrzebną jest

Sztyfty do obuwia,

z pokarmem starszym do dziecka 6 cio mie
sięcznego.—Wiadomość: Praga, uliea Brako
wa Nr 377, dom Tomerskiego, Nr 4 mieszka
nia. —16BO9—3—3

w Szkole 4-ro klasowej, z klasą przygoto
wawczą, z kursem gimnazjalnym 'w Łęczycy, 

pnia r. b.—Jan Łada.

w wieku od 16 lat, potrzebny jest do Kanto
ru p. Józefa Czekali! et Cornp.—Uliea Leszno 
Nr 1, —16517—2—3 ■

Pamiętniki Ludwika hr. de Laveaux wy
dał z rękopismu L. D. L. rs. 3.<

Reppel B. Dzieje Polski do XIV stulecia- 
Przekład D. K. Przyborowskiego, 2 tomy, rs. 
5 kop. 50.

Rittner dr. Ed. Prawo kościelne katoli
ckie, 2 tomy, r$. 9.

Rivaux (Risvo) ks. Opowiadanie dziejów 
kościoła rzymsko-katolickiego, w sreszczeniu 
3 tomy, rs. 6..

Sobolewski R. Choroby zaraźliwe wspól
ne ludziom i zwierzętom, rs. 1 kop. 50.

Użytkowanie owoeów, czyli konserwo
wanie i przerabianie na konfitury, soki, likie
ry, wina etc. etc., rs. 1 kop. 50.

Wilczyńska H. z hr Pusłowskich
Dobry ton. Przewodnik towarzyski salonowy 
według dzieła pani D. Aly, rs 1 kop. 80.

Wójcicki K. W. Historja literatury pol
skiej w zarysach dla młodzieży, rs. 1 kóp 50, 
oprawna rs. 2.

1-1 — 16338 —

Asystent handlowy, 
pracujący od lat 14 w handlach korzennych 
mogący wykazać się najpięknieiszemi świa 
dectwami, poszukuje umieszczenia.—Łaskawe 
listy uprasza pod literami K. K. Lwów poste- 
restante. —16026—5—5

Stancja dla Uczniów, 
uczęszczających do Gimnazjum Szkoły Techni
cznej i innych zakładów naukowych, z zape
wnieniem opieki troskliwej i pomocy nauRc- 
woj. Na żądanie mogą być udzielane lekcji 
muzyki i trancuzkiego języka.—Tamże jest do 
wynajęcia salonik.—Ulica Złota Nr 13, mie
szkania 14, na 1-em piętrze, w drugiej bramie.

—16532—2—12

Pomieszczenie
dla ucznia gimnazjum, w bliskości gimnazjum 
piątego i szkoły realnej sześć o-klasowej pry
watnej. — Wiadomość przy uliey Chmielnej 
w domu Nr 62 A, na parterze w bramie na 
prawo. —16325—3- 3

Kawaler poszukuje Wspólnika 
do Magazynu obówia damskiego, jednego 
z pierwszorzędnych, dobrze procentującego.— 
Tamże potrzebna Sklepowa z kaucją od rs. 
100.—Oferty w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. K. N. —16045—5—6

Dla Rodziców.
Osoba posiadająca pozwolenie Władzy Szkol

nej, przyjmuje na s’ancje panienki, kształcące 
się w Zakładach Naukowych, zapewniając im 
konwersację w językach obcych, korrepetycię 
> muzykę, przy najtroskliwszej opiece.—44 >a- 
pomość: ulica Złota Nr 2, mieszkania 10.

—15825—6—6

Potrzebną jest na prowincę

Nauczycielka 
języka ruskiegb, posiadająca patent ukończo
nego gimnazjum.—Osoby interesowane raezą 
się zgłosić na ulicę Śliską Nr 4 6, mieszka
nia 2; od godz. 11 r; no do 3 po południu.

- —16311—3—3

KURIEREK KSIĘGARSKI
Maurycego Orgelbranda

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika, Filja Senatorska 22.

Książki otrzymane w m. L:pcu r. b.:

Potrzebni są Chłopcy
do Dystrybucji - Wiadomość: ŚwiętokrzyzkS 
Nr 13, w sklepie.-16331—3- 3

Pomieszczenie dla Panienek 
uczęszczających do gimnazjum, z zapewnie
niem pomocy naukowej—•tllica Freta Nr 29.

Utrzymującą Szkołę Szubert Wiktorja. 
—16316—3—3

MJOTEKI WARSZAWSKIEJ
2?szyt za njiesiąc Sierpień r. b. 

wyszedł z druku i obejmuje: 
Cc 1 A- Eain’a, w przekładzie polskim

Jezierski.'
żacb a bodróży i przechadzek po poludniowo- 
(cla.r° Norwegii, przez Stanisława Bełzę

Subjekt handiawy,
obznajmiony dokładnie z robotami w piwicy i 
za kassą poszukuje posady od 1-go Paździer
nika r, b.—Łaskawę zlecenia pod lit. L. L. L. 
poste-restante Kraków. —15975—5—8

About Edm. Morderca, korne- ja w jednym 
‘'-op- 15.

t2< łruc E- A Historia Żydów i ich wie- 
przek ad Jalftiba Kot.wanda, kop. 75.

i ,“ajron Lord. Don Jnari, pieśń U. Tli 
tn, > Opowiadanie o Hardzie, przekład Wik- 

I'" worowa, rs. 1 kop. 50.
^ '•’ziński Józef. Chleb ludzi bodzie, ko- 

w jednym akcie, kop. 35.
hd ■ C0Wsfri !:s- Juljar. Kazania pasyjne, 

ZI7' nauki w czasie ćwiczeń duchownych, 
Z-5’

j,,® Zieduszycki Izydor. Polityka brande- 
i,,r7ka podczas wojny polsko-szwedzkiej w la- Uc* 1655-1657, kop. 75

z przeszłości przez dra Anto- 
£n •>., 2 tomy, rs. 4

t,R>rin7 dr- T 0 operacji polipów krtani 
odą wewnątrz krtaniową, kop. 75.

1 kop3^*'1’75’1* Dainu>“- Fantazja, rs. 
pj?^ew§glc>wslri G. H. Algebra. Część 
tB 5 ?za zawierająca algebrę elementarną,

do fabryki kwdatów, podręczne i do nauki, 
mogą być i na stale, w domu przy kościele 
Ś-go Jacka, przy ulicy Freta, drugie piętro.

—16320—3—3 Jasińska

Zakład fabryczny specjalny,
wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po ce
nach fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku 
Chłopców n’a praktykę, do robót rzeźbiar
skich, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar
ska Nr 13.—P. Majchrzak.—15636 —3—1

farmacji, znajdzie miejsce każdego czasu 
w Aptece Hakebaila, pierwszeństwo ma który 
już pracował w Aptece. —16332—3—3

W Pensjonacie 
dla Panienek będących w edukacji, 
jest jeszcze pomieszczenie, na warunkach 
nader korzystnych.- Tu przygotowują ta
kże do gimnazjum, oraz udzielają spe
cjalnie Lekcje języka francuskiego 
metodą nową (teoretyezno-konwersacyjną).— 
Róg Kruczej i Alei Jerozolimskiej' Nr 21, mie
szkania 16; wejście z dziedzieńca na prawo; 
od godz. 9 z rana do 11. —15604—3—6

Stancja dla Uczni.
Posiadający pozwolenie Władzy Szkolne', 

urzędnik Kasy Gubernialnej, przyjmuję uczni 
zapewniając im opiekę rodzicielską, warunki 
przystępne.—Ulica Chłodna Nr domu -8, mie
szkania Nr 24. —16403—3—3

podręczne i do nauki, do Pracowni sukięń.— 
Wiadomość: ulica Widok Nr 1, w podwórzu 
na drugiem piętrze, wprost bramy.

—16275—3—3

Stancja dla Uczniów
u Urzędnika Towarzystwa Kredytowego ziem
skiego i zarazem Nauczyciela szkół Rzemie- 
ślniezo-Niedzielnych.—Wiadomość: uliea Wło
dzimierska Nr 14, mieszkania Nr 16 na dole. 
Stróż wskaża. 4 -10-14087—

BMEUMUIRŁ WABSZAWTOED K180.
Bnia 13 sierpnia ld79 roku. Środa. Dnia 1 (13) sierpnia 7^7.9 roku.

Fabryka w Pińsku, gunernji Mińskiej 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z feionu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.

W krotce w tejże fabryce będą się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w Pińsku

—3287—35 —52

Nauczyciel
I .języka trancuzkiego przy szkołach rządowych.
I przygotowuje do egzaminów wstępnych, oraz 

przyjmuje uczniów na stancję—Ulica Karme- 
ruóh i licka Nr 4 B, trzecie piętru od frontu.
— ' —16337—2—3

/0OlfSZ(WIE.
Synowice, niniejszem cbwie- 

dawarie l,„ i d"‘" 13 (2°! Sierpnia r. b. sprzo- 
t'n°"icae]/1 ')lz<‘z P^^iiczną. Jieytatją w So- 
^hwana‘JW tejże • Komorze ióźne 'konfi- 
Co«-;ll!(. Jcaw ogóle na rs. 1000 osza- 
niane i’ .’"’’anowieie: Materie jedwabne, weł- 
do "osa 7’r,e)n,a"0 towa'y, chustki płócienne 
nisko ziul) In”"’e.rrzez Komorę z powodu 
Wne i inne ?':an,e! 'en^ .'0W»U’ h«lahte- 
Ji*re knŁ? r! u.nb’ *P'rytiisowe, na 
Sosnowice ^'onnT,.,’ilec naczynia.

> dnia 2b Lipea (9 Sierpnia) 1879 r 
■' —16473—3—3

jest do umieszczenia.—Tamże jest Pokój dla 
potrzebujących odbyć słabość, dla' tutejszych 
i przyjezdnych, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę, u akuszerki M. Ł — Ulica Chłodna 
Nr 20 —16542—2—2

na stół, człowiek pracy, znajomości gospodar> 
skiej i energji, za wynagrodzeniem rocznem 
około 200 rs. — Keflektanci zeehcą przysłać 
kopie swoich świadectw i rekomendacje do 
właściciela tegoż majątku Drwalewice, poczta 
Grójec. —16431—3—3

Student Uniwersytetu 
rossjanin, przygotowuje do zakładów nauko
wych cywilnych i wojskowych.- Róg Jerozo
limskiej i Marszałkowskiej Nr 38, od godziny 
3 do 8 po południu, wiadomość u stróża.

—16315-3—4

CHŁOPIEC
chcący kształcie się w zawodzie krawieckim, 
może znalezc pomieszczenie w Pracowni ubio
rów męzkich M. Racinowskiego— Ulica Prze- 
jazd Nr 3. —16350—2^2

z odpowiedniem wykształceniem, potrzebny do 
Kantoru H. Fried'aendcra, Senatorska 
Nr 22. —16439—2—3
Z upoważnienia Władzy. Szkolnej, przyjmuję

Uczniów na stancję, 
zapewniając troskliwą opiekę, pomoc w nau
kach i wszelkie wygody.—Lekcję muzyki na 
fortepiane i skrzypcach, również i języki 
nowożytne, mogą być także udzielane.—Uli
ca Widok Nr 21 A, trzecie piętro.

—16448—2—6 W Jaczewska.

przybyła z Niemiec, która w pierwszorzędnych 
zagranicznych Magazynach mód przewo
dniczyła, a zatem zupełnie obeznana z wyma
ganiem mody, żyezy- sobie znaleźć zatrudnie
nie w domu'prywatnym.—Adres: Nowogrodz
ka Nr 17, u Kinnego. —16444—3 —3

Potrzebną jest

ł,:'1ię"lUetni;ó,ęn'a‘ Y,’łf,(izy Edukacyjnej, prz.yj- 
d"e \itizvma'niEt StaneE- zapewniając wygo-' 
ką może’ brń ’ l ‘,nwc w naukach. Za itmo- 
?.a fortepianie _7ver-’;,9Ńl języków i muzyka 
^■ossakowikie,^ N -Świat Nr 17, dom br.

mw.L-rcgo,, mieszkania Nr 12.
—16523—2—6

2- Ż
r- ■ , ---uuiej Mi
'e,3f? dalszy). •.

iTzyczynek do zdania o dziele Miehnła 
dr Jlz7',sltio?o „Dzieje Polski,“ przez Aleksan- 

4 Łvfxy; skiego.
Bki Przen’5'sł eukrownezy w Królestwie Pol- 
dabzy) ,,1ZeZ AntunicS° Wrotnow skiego (ciąg 

Monika, poznańską. .
o. Warszawa, jej żvrie umysłowe i 

"’eracki. od r. 1800—1830, przez Kaz. Wł. 
"(ojciekiego.
. 7. Kronika Paryzka literacka, naukowa 
1 artystyczna.

8. KoreSjiondencja do Biblio'eki Warszaw
skiej. ,

9. Przegląd piśmiennictwa krajowego i za-
Kranicznogo: Złota Księga szk.chty polskiej, 
T Życliliąskiego, przez Adama Bonieckiego — 
Jan Łaski, Dr. Hirszberga, przez K. Wł. Wój
cickiego.'i . . J

10. Wiadomości bieżąee literackie, nauko
we. artystyczne. (

11. Nekrohgio. . 1—1—16404-

WySzło z druku w tych dniach, w Peters.
burga, dznlko, na insane przez Inżyniera
ADOLFA toEiSBLATT, p. t.7 “niera 

Fsdviiaoj sistas Żtlieziijcli Dorat 
KoLiesnyja Szyny,

PrrMni:y°ł1?a Ist07»lna Krakowskie- 
zedii’ieseie. Uena rs 1 kop. 25.

£_______ 1—3 -16440—

Szwajcarka.—Zgłosić się można na ulicę Śli
ską Nr 4/6, mieszkania 2; od go’z. 11 rano 
do 3 po południu. —16310—3—3

Do Zakładu wyrobów siodlarskieh, potrzeba 
jest zaraz

Kilku Uczniów.
Ulica Aleksandrja Nr 17 nowy.

— 15896—5—6

ważnienia, które mam otrzymać od JW. In
spektora szkół miasta Warszawy, otwieram 
Szkołę żeńską. — Przytem wykładać się 
będzie język angielski.—Kto zechee dla poro- ' 
zumimia zgłosić się, może takowe uczynić 
codziennie od godziny 12 do 3, z wyjątkiem 
świat.—Aleja Jerozolimska Nr 15, drugie pię
tro^__________________—16438—3—3

Do majątku Drwmlewiee, położonego w po
wiecie Grójeckim, jwitrżebny jest zaraź

Uczeń do Apteki
' odpowiednią kwalifiakacją szkolną, może 
im leśeić się w Aptece L; Ziemińskiago w War
szawie.—-Ulica Marszałkowsk .—1 “

Papiery Sewrryna Tarczewckia 
go, zaginęły, a mianowicie: 1) Kopja paten 
tu z gimnazjum guberrijalnego WarszawsH 
z roku 1841.—2) Kopja ujwważnienia j(n 
wnnia muzyki na skrzypcach, wydana przez 
Dyrektora gimnazjum,'z r. ku 1844 lub 1845. 
3) Książeczka legitymacyjna, wydana przez 
Cyrkuł 11 na Pradze—Znalazca raczy oddać, 
dwa pierwsze dowody do Kancelarji gimna
zjum drugiego męzkiego na Nowolipkach, a 
książeczkę legitymacyjną w Cyrkule 5.6 Po
wązkowskim. ’ —16434—3—3

ż patentem, na Podole do 4 dziewcząt, naj
starsza lat 13, najmłodsza 7, wymagano nau
ki klasyczne, konwersacja w jednym z jeży
ków cudzoziemskich,. muzyka niekoniecznie.— 
Osoby, interesowane zechcą się zgłaszać na 
ulicę Śliską Nr 19, a mieszkania 26, od go
dziny 8 rano do 10. —16254—3—3

Potrzebnym jest natychmiast

Pomocnik do Jeometry,
dobrze usposobiony, z własnemi Narzędziami. 
Wiadomość Marszałkowska Nr 18, mieszkania 
11, z rana do godziny 11-lcj, po południa 

• d 2-ej do 5-tej. ’ —16400—3—3

Osoba młoda, 
obznajmiona z gospodarstwem wiejskiem, po
szukuje miejsca na prowincję. — Wiadomość: 
Nowy-Świaf Nr 12, prawa oficyna Nr 12.

—16393-3—3

Zapis Uczniów
Szkole 4-ro klasowej, z klasą przygoio-

rozpocznie się d. 4 (16)—lekcje 15 (27) Sier-
- ’ -16352^-3—3

SKLEPOWA
potrzebna jest, do sprzedaży pieczywa__ Ulica
Twarda Nr 40. —16436—2—3



— II «

talów przyjmuje m stancję 
po rs. 200, Nauczyciel emeryt.—Ulica Bracka 
Nr 15 nowy. Nidecki.

-15785-9—18

PISARZ
potrzebnym jest do zakładu handlowego, pier
wszeństwo mają mówiący po niemiecku.—Wia
domość ulica Nowy-świat Nr 37, w bramie na 
dole na lewo —16347—3—6

Kto ma do sprzedania

Dobra i Lasy
przy samej kolei żelaznej w Królestwie, lub 
w guberniach Kijowskiej, Wołyńskiej i Po
dolskiej, nieeh raczy bez pośrednictwa nade
słać szczegółowe opisanie takowych i adres 
swój, pod Nr 4 przy ulicy Czystej. 2 piętro, 
lewa oficyna, lokalu Nr 19 —16398- 3—3

Z -A. BEZCEN
Eprzedaje się różnych fasonów i wielkości 
strojne sukienki dziecinne, u L. Sie
radzkiej. — Nowy-świat Nr 41, w prawej ofi
cynie 2 piętro.—Tamże potrzebne są Panny 
uzdatnione w krawiecczyznie, oraz Panny do 
nauki. —16396—3—3_

Mam honor podać do wiadomości Szanownej 
Publiki, iż założyłem

Fabryko i Skład Wędlin 
koszernych, a mianowicie: Salami, Most
ków, Pieczeni, Ozorów i t. d. Ponieważ tak 
długo w tym fachu praktykowałem w fabryce 
u nieboszczyka ojca mego Wolfa Ehreupreisa, 
z Krakowa, przy ulicy Nalewki, to spodzie
wam się, iż szanowni konsumenci z wyrobów 
moich zadowoleni będą i z takowemt polecam 
się ich względom z uszanowaniem

S. Ehreupreis z Krakowa.
Plac Grzybowski Nr 14, dom W-go Kowal

skiego, obok handlu win, P. Malipaka.
-16278—3—3

Do sprzedania

twe, trwałe i porządnie odrobione, od rs. 50 
do rs. 340. — Wiadomość na Nowogrodzkiej 
Nr domu 15, mieszkania 11, —16430—3—6 

Szeslong 
fasonu frarcuzkiego, Dwa Fotele, Koleb
ka eała wyścielana, są do sprzedania.—Ulica 
Mariańska Nr 3, stróż uskaże.—16253 —2—3

Ceny nizkie.

Damskie męzkie i dziecinne 
O B Ó WI E, 

w Pracowni A Rość, Marszałkowska Nr 57. 
Obstalunki detaliczne i hurtowe, oraz reperacje.

—16333—3—3

Korzystny Interes!!
Z powodu słabości, jest do odstąpienia każ

dego czasu sklep dystrybucji, materjałów pi
śmiennych i korzennych. Wiadomość na miej
scu, ulica Pańska przy Twardej Nr 39. 

-16319—3-3

Garnitur Mebli
tło sprzedania. — Tamże jest do wynajęcia 3 
Pokoje, z kuchnią na dole, w każdym cza
sie.- Ulica Dzika Nr 37 nowy. —16256—3—3

Bardzo tanio jest do sprze
dania

2 Garnitury Mebli, 
używanych, u: zębowej roboty, Szeslong skórą 
kryty. Kozeta, Umywalka i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. 

—16296—3—6

Nowe Garnitury metalowe emaljowa- 
ne i dekorowane do umywalni, jako też 
pojedyncze Dzbanki do wody, Kubły do 
wodyj Kubły do wody z klapą i Nocniki, 
zupełnie podobne do porcelany, bardzo 
trwałe i czyste, różnej wielkości Wa
nienki metalowe do mycia talerzy i sre
bra, jakoteż Półmiski i Talerze w nie
bieskiej i białej emalji, 

poleca
FABRYKA LAMP W 

i WYROBÓW METALOWYCH 

Fryderyka Trelle, 
SłowyIr 1318 (76). 

““13914—6—6

w najlepszym gatunku

walącym maszyny.

,,orzechowy, foteli 
' mitem kryty.—V 
wskim pud Nr 4,

dziecinne, Skórkowe, na gemmie, z dubeltową 
podeszwą, si 
sztu, razem
i__
mody antyki i Stótrozsuwany.—Tamże do od
najęcia, stosownie do życzenia 2 lub 1 Po
kój z przedpokojem, kuchnią ze zlewem i pi
wnicą. od 1-go Października.—Wiadomość do 
go<iz.’5 po południu, Wspólna Nr 7, miesz-

krągle, szwajcarskie^, szynowe, amery 
kańskie, posiada jedynie Skład Masz.n 

Miodowa 10.
JULJAN BERG.

Skład ułatwia dostarczać roboty naby

li O sprzedania:
Kanąpa jesionowa, zupełnie w dobrynj stanie: 
Stół rozsuwany na 24 osób; Suknia żałobna, 
mało noszona, z polouezą, za pól ceny.—Ulica 
Marszałkowska Nr 26, mieszkania 11, drugie 
piętro od kontu. —16530-r2.—2

mało używane
Nr 48 Marszałkowska i róg Święto-
krzyzkiej, 1-sze piętro, w bramie od frontu. 

-15930—3—6

W Podzamezu (pow. Garwoliński). o milę 
od Stacji Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej So
bolew, są do sprzedania przed zimą

Rośliny Oranżeryjne, 
o kupno których zgłaszać się można do Za
rządu dóbr w Podzamczu, przez Sobolew.

- ■ ■ - - -— -------------16214—2—3 —

Kupno domu lub Placu.
Żądany jest dom do kupienia, w oenie od 

50,000 do 80,000 rs.—Ktoby takową miał do 
zbycia, proszony o nadesłanie anszlagu wraz 
ze szczegółowem wymienieniem dochodów i 
rozchodów z Nru domu i ulicy, bez pośredni
ctwa, pod adresem: Smolna Nr 15, mieazka- 
nia 5,—Plaou zaś '3,000 do 4,000 łokci kw.

-15817—4-6

(garnitur francuski, 1 kanapa, 2 fotele, 6 krze
seł, brokatelą kryte, do sprzedania za nader 
przystępną cenę, u Tapicera.—Leszno Nr 17. 

. , —16482—2—3
uiywany i nowy,
jadalny, Stolik do kart, Fotel i Otoman —Uli
ca Królewska Nr 19, u Tapicera.

-15855 - 5—6

Wyprzedaż Obić Papierowych 
od 10 kop. i wyżej, 

oraz

5 P't i i-iiiauek
parokonnych z zatrudnieniom, zaraz do sprze
dania z powodu zmiany interesów familijnych. 
Widzieć można codzień od godziny 12-tej do 
2-giej, ulica Dobra Nr 13. 3—3—16110—

do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę mało używany 

GARNITUR 
likpwy urzędowej roboty, aksa- 
Wiadomość na placu Grzybo- 

u powiożnika Benscha. 
-16273 -2—3

odznaczających się taniością, gustem i tr**‘ 
lością, poleca Skład Fabryczny, przy uli.6* 
Długiej Nr 17 nowy, drugi dom od M|C' 
dowej,—Tamże dostać można Rolety, Cer*; 
ty, Dywany angielskie, po cenach bar^ 
mzfcich. —13999—12 -12

Dystrybucja
i sk’ep z wiktuałami etc, przy ulic/
Kruczej Nr 2, w nowym domu, z powodu 
wyjazdu na prowincją jest do odstąpieni* 
w każdym czasie, pod korzystnemi warunk*' 
mi.—Wiadomość na miejscu. -16334—3-^3

Przy ulicy BednaŹskłeJ Nr 18, trzeci dom od 
Krakowskiego Przedmieścia, do wynajęcia ol 
1-go Października lub też zaraz

6 Pokoi
z przedpokojem i kuchnia, windomdść u stróża, 

'i—15889—3—6

Ważne na czasie.
Potrzebny Wspólnik, chrześcijanin- 

korzystnego interesu, z kapitałem od 4, 
3,000 rs.—Oferty upraszani składać v Kcu* 
cji tegoż Kurjera pod lit. A. Ż.

—16450—2—3

używane meble, fotkpiiay lub inne 
przedmioty, zechcą interesowane osoby 
wymienić w swortn adresie za jaką 
Cenę przedmiot życzą sobie nabyć, a o- 
trzymają pożądany skutek,
Adressy uprasza się przysyłać miej

ską pocztą, ulica Dobra Nr 8, mieszka
nia Nr 5. 3-3 — 16294 —

Bez pośrednictwa.
Potrzeba 6000 rs., na 9°/„ na dobra po To. 

warzystwie 5000 rs. na 8% na dom muro
wany w połowie wartości.—Wiadomość u So
kołowskiego, Nowo-Zielna Nr 35, od 4 do 6.

-16277-3—3

Do sprzedania

różne MEBLE
i LUSTRA

Bawarja wraz i Kawiarnię,
w .dobrym punkcie, jeSt do sprzedania w każ
dym czasie lub od kwartału. — Wiadomość 
tamże przy ulicy Nowomiejskiej Nr 22 nowy.

-15774—3-3

Wyrobów Pieczętarskich 
Romualda Kropiweickiege, 

Zaszczycony odznaczeniem na Wystawie 
Muzeum P. i R. w r. 1876, 

przeniesiony został 
z ulicy Miodowej Nr 2 na ulicę 

SENATORSKĄ Nr 6 1460), 
(gdzie wielka czerwona Pieczęć). 

1—3—16121—

Celem wczesnego zabezpieczenia dostawy rozmaitych przedmiotów i materjałów koniecz; 
nych dla potrzeb exploataeji diogi żelaznej Nadwiślańskiej na rok 1680. Zarząd tejże dróg1 
ma zamiar powołać do przyjęcia udziału w konkurencji na takowe dostawy jaknajwięk^zó- 
liczbę zakładów'fabrycznych i przemysłowych, w których fabrykacja rzeczonych materjałów 
i przedmiotów ma miejsce, lub też firm handlujących takowemi na obszerniejsza skalę i dl* 
tego uprasza naiuprzejmiei pp. Fabrykantów i Kupców o nadesłanie przed 1 (13)’ wrze* 
śnia r. b. pod adressem Naczelnika Wydziału Gospodarczego drogi żelaznej Nadwiślańskie] 
wykazów materjałów i przedmiptów, których dostawy dla potrzeb exploataeji tejże drogi 
w r. 1880 podjąćby się życzyli, przy dokładnem wskazaniu adressów.

3—5 Warszawa dnia 17 (29) Lipca 1879 r. —15717—

Esseneja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytkn medf 
cznego, aptekarskiego t toaletowego przez Chesebrough Manufac Comp- 
w Nowym-Yorku. używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, ukąę 
.-■zeniach, przeciw odmrożeniu, liszaju, łupieżu w ogóle w chorobach skórnych, również 
dla udelikatn enia skóry. ó

Vuselina tue joicstęje i to stanowi jej wyiszośi w porównaniu z tłuszczem. 
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Girsztowt.

Główny Skład na Królestwo n Agenta Towarzj 
stwa Jnljana Berg w I* arszawie.

uliea Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
Cena kop. 50, na 'tuziny odstępuje się rabat.

4MF* Ostrzeżenie! Wykryte zagranicą liczne fałszowania Vasolinv szkodliwie dzia
łającej, i I i . . 14 —0 — 8793 —

Nowa JFar óiarziia i Chemiczna 
Pralnia, przy ulicy Bednarskiej Nr 15, we 
własnym domu, larbuje i pierze wszelką gar
derobę damską i męzką, dywany, portiery, 

■ oraz wszelkie kostiumy " teatralne, w całości 
: bez prueia. przytem posiada maszynę do far

bowania i odświeżania aksamitów.
—16462—2—3

— — Jest d° 8Przedanla

Garnitur Mebli
oraz Sofa, Szeslong, Stół

W domu przy ulicy Nowo- 4- 
grodzkiej Nr 1599k, własno- Jf- 

śeia braci Lothe będącym, który dla H- 
staranniejszego i ddkładnićjsżogo. pud 
każdym względem wykonania, wszel- Ja
kich robót w zakres budowy domu }ł 
wchodzących, nie mógł być na zwykły 
termin 1-go Lipca zupełnie wykończę- H- 
nym, znajdują się lokale od 3-ch do-6 
pokoi, ze wszelkietni obecnie wymaga- X* 
nemi dogodnośeismt, jak: zlewy, wodo- za
ciągi, gazy, śpfctarki, wygódki i t. p. X- 
o i 1 Sierpnia lub Października r. b. X 
Również w domach tychże właścicieli 
takąż samą dokładnością wykończają- żf- 
«emi się, położonemi przy ulicy Współ- X 
nej pod Nr 1651/2 i 1649 jest jeszcze 
po parę lokali do wynajęcia. —14671 —

Maszyny do Pończoch

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia, 
systemu Hovego, za cenę bardzo przystępną. 
Słare-Miasto Nr 14 nowy, stróż wskaże.

—16518—2-2

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
P I A N I A O 

paryskie, prawie nowe, za rs. 250. Garnitur 
mebli orzechowy, Utrechtem kryte, 6 krzeseł, 
2 fotele i kanapa, stół z orzecha francuzklego 
za rs. 220.—Praga, ulica Szeroka Nr 429.

----- •------~11 ' 1 i flgOS-4—6--------

•S 4—3 XX X X . JI 
rassy z góry S-go Bernarda, młoda, tanio 
sprzedania.—Chmielna Nr 6, l-rzo piętro- 

—16442—2^-3
1 1 ■ -—:—wszeł^'

Niżej podpisana, przyjmuję ."j-acą; 
robotę w zakres toalety damskiej ^e11? i 
Umiarkowano zaś ceny, akuratnosć, 
gustowne wykończenie, każą mi się ,BP zg]ę' 
wać, iż Szanowna Publiczność^ 6weIT110trZebna 
darni zaszczycić mnie raczy. —Tamże p nauk1, 
Bą Panny do roboty i przyjmują si§ “

Michalina Kurau>
Krakowskie Przedmiescie Nr 

w pałacu hr. Potockieg 
—16420**'*

Os sprzedania:
Stół jesionowy prostej roboty, mocny, z* 
6; Krzrseł sześć sztuk, jesionowych, bro’r, 
teli krytych, za rs. 15; Szafka B06®0^ 
z półkami lub wieszadłem, za rs. 7.—Elek? 
ralna Nr 32, mieszkania 5. —16451—2'^--

do sprzedania w cenie niżej ko
lb częściowo tuzinów dwa, rów

nież’ dó sprzedania’ Garn tur Mebli, 2 Ko-

najęcia, stosownie do życzenia 2 lub 1 Po-

wnicą. od 1-go Października.—Wiadomość do

kania 14, w oficynie na lewo, drugie piętro.
■—T7423—2—3

66220^25
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PRZEPISYW 
wszystkie wyżej

Zaleca się w S 
Wymagać na 

znaku fabryczne:

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 8 Lipca r. b. otwo

rzyłem Zakład Restauracyjny, egzystujący od wielu Jat pod nazwą (Ostry Kant), 
przy rogu ulicy Żabiej i Placu Bankowego", w domu W-go Janaeza, "z eleganekiem 
urządzeniem i rychłą usługą, gdzie podczas wieczorowej pory, przy gazowym oświe
tleniu grać będzie" orkiestra. — Przytem polecam Szanownej Publiczności roz
maite wyborowe gatunki: Miodu polskiego i węgierskiego, Porteru angielskiego, Du
belt Porteru, Piwa, Wódki, Napoje gazowe i inne trunki, oprócz tego rozmaite zi
mne przekąski i przyrządzane ryby. Wszystko to będzie się sprz dawać po nader u- 
miarkowanych cenach.

Nadmieniam, te oprócz wyszczególnionych gatunków napoi, uskuteczniać się bę
dzie sprzedaż Piwa Bawarskiego i Porteru w butelkach, a mianowicie:

Piwo (de Polon) w flakonach duża butelka kop. 10. 
„ „ „ mała „ kop. 7.

Piwo (Bairisch lager) duża butelka kop. 9.
,, ., mała „ kop, 6,

Porter krajowy, duża butelka kop. 12.
,. mała ., kop. 8. 

Porter (Dubelt) buteleczka kop. 15. 
Napój różanny (Rosen trank) buteleczka kop. 10.

Wszelka sprzedaż do domów po wymienionych cenach, liczy się bez szkła.
Biorącym więcej nad 10 butelek jakiegokolwiek gatunku trunku, odstawa do do

mów bezpłatna. Donosząc o tern, mam honor polecić się łaskawym względom Szano
wnej Publiczności. ’ Pozostaje z uszanowaniem

5-6 — 14724 - Hf. J E S I O IV.

Ceny zniżone

FAM ZWIERCIADEŁ

Ceny zniżone

mowo o i w onzovi

(Uuzcm Celcarska)

1

Met. nad morzem 5823 stóp 
PENSJONAT CONCORDIA.

urządzony z całytn komfortem nowoczesnym. Uznane 
Engandin. Ceny bardzo umiarkowane. Słynny lekarz

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić amatorów Sera Śmietankowego, że
w handlu moim pod firmą

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym 
skła Izie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie Me
dyczne Władze na ogólnych zasadach handlu.

, Przyjmuje się do roboty i wykończenia z ca- 
*4 sumiennością
. Kr A WIEC CZ YZNE

oraz dziecinne ubiory, jako też 
®’eli«ne, po cenach umiarkowanych.—Ulica 

Marszałkowskiej i Wilczej Nr 17, mie
wania 12, na drugiem piętrze.—16151—3—3

półki i utensylja mydlarskie wraz 
z towarem, bez mieszkania, podług inwen
tarza. Wartość wymagalna w gotówce 400 
do 50Ó rs. — Wiadomość na miejscu Elekto
ralna Nr 47.—Mioduszewski.

—16391—3—3

nowych i używanych 
JULJANA ZALESKIEGO, 

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63, 
... w domu z hr. Kwileckich Zawiszy.

Przysposobił znaczny wybór Mebli tak do skromnych jak i wykwintnych urzą- 
swą znaną firma dobroć materiału i roboty, przyjmuje wszelkie obsta- 

iunki tapicerskta i s<olar?W i—O — 1' i’ -

Engadin-Zuz-Sz w aj carj a
1747

HOTEL i
Dom pierwszego rzędu, 

najzdrowsze położenie górnego  , , ... ,.r  .
w samym hotelu. — Bliższych szczesiołów 'udziela Dyrekcja hotelu. 16-17—8753—

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI 
Olsztyńskiego Jana, 

ulica Nowy-Swiat Nr 37,
zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli, dokładne 

i gustownej roboty, z któremi się ppleca i sprzed aj e takowe 
po cenach umiarkowanych. -14535-

Kuik.fJSUŁKI i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY

Doktora Clin
Laureata fakultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Monty on^

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach 
. erwowych, mózgowych, w dolegliinościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu- 

przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacyach, 
0 uszach, epilepsyt, hysteryi, konwulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, «M- 

grenie, w chorobach pęcherza i dróg urynmeych i na uspokojenie całego organizmu.
Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran- 

cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et C!ti meda
lem nagrody Montyon.

» Nabywać można w Paryżu u Clin et. O ulica Rassyna Nr. 14.-W Warszawie 
u f- P- F' Ga"e> Ludwika Spies®, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
stow i w Aptece p. K. Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra 

W Rabuteau. • \

WIĘDNIAGYM LICOM. ZJAWIA W SIĘ SIWIZNIF,
zalecają się środki radykalne niszczące te netniłe zjawiska.

ODAL1SK wygubia zmarszczki,wysypki, opaleniznę, żółte plamy, wybiela cerę natu
ralną białością i balsamuje skórę twarzy od przedwczesnego niszczenia. Przy Odalisku uży
wa się wyłącznie Puder Wieczna Piękneść," złożony z czystych pyłków ryżowego kwiatu, 
bez przymieszki magnezji, wapna, szkodliwie wpływających na cerę twarzy.— Przeciw poja
wiającej się siwiznie, zaleea się płyn Indiana jrzyjemnego zapachu, nie' brudzi bielizny i 
twarzy, nadajo włosom kolor pożądany w e;ągu dwóch dni.—Cena rs. 3 kop. 50- — Artykuły 
te można nabywać w głównym Składzie przy ulicy Wierzbowej, Magazyn ala Renaissance, 
u Kocha Nowo-Senatorska i w Składzie Aptecznym Sierzputowskiego, Krakowskie- 
Przedmieście.—W zakładach tych można nabyć uniwersalnie udowodnionego środka, dla zni
szczeniu łupieżu, roślinnej (nie spirytusowej) Ateńekiej wody, ona powstrzymuje przytem 
silne wypadanie włosów.—Cena rs. 1.—Dla zabezpieczenia od kontrefakcji, na każdej flaszce 
naklejona i ięciokolorowa bandelera z podpisem właściciela Dobrzańskiego.

3—12 — 15681 —

Przy ulicy Podwal Nr 1O,

Mzatójtai jmraMaiie 
starych Kapeluszy, 

różnego rodzaju, choćby najbardziej zniezczo- 
Jch, przerabiam na najświeższe fasony, po 

'enach przystępnych.
WOJCIECH GORCZYCKI 

-16144-3—3

Kościelna IVr 20,
odbywa się główna sprzedaż

SERA ŚMIETANKOWEGO
w wyborowym gatunku, funt po 25 kop., biorącym calemi cegiełkami po 22>/2 kop. 
pp. Kupcem i Restauratorom ustępuje się znaczny rabat, również podaję do wiado
mości, że ceny Cukru powtórnie zostały zniżone, a mianowicie: Cukier nailepszy rą
bany funt 16'/, kop., drugi gatunek po 16 kop., na kamienie znacznie taniej.

Tenże Handel otrzymał świeży transport Herbaty Braci Popów z Moskwy 
i takową poleca.—Tamże potrzebny jest Uczeń z prowincji. 3—6—17179—

BRACI LESSEB,
Dla dogodności Szanownej Publiczności, urządziła nowy passaż 

lustrzany w 6-ciu obszernych salonach na parterze. Po
leca Zwierciadła wyborowego gatunku, podług najnowszych . modeli 
paryzkich, wykończone, w oprawie złoconej, rzeźbionej czarnej i t. p. 
z konsolami i bez, które po cenach zniżonych sprzedaje.

2—3 — 16472 —

Cukiernia
w mieście powiatowem jest do sprzedania na 
warunkach bardzo korzystnych, lub też wspól
nika poszukuje, można o bliższe warunki do
wiedzieć się przy ulicy róg Wspólnej i Trzech 
Krzyży, w raznrze Zaborskiego, od właśeiciel- 
ki tejże Cukierni. —16394—3—3

Z przyczyny zmiany interesu są do sprze
dania

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla Panów Fabrykantów kapeluszy i klajstrów 

sztuki krawieckiej.
Formy do fabrykacji kapeluszy żelazne i cynkowe z fasonów, modeli drew

nianych luo bez takowych wyrabia z wszelką dokładnością i urządzeniem na miejscu, 
oraz piecyki krawieckie do grzania żelaz, zalecające się głównie małem zu
żywaniem węgla lub koksu i szybkiem nader rozgrzaniem się. poleca

Pierwsza w kraju fabryka lanokutego żelaza i galanterji pod firmą: 

BŁASZKIEWICZ i PATZER, 
Ogrodowa Mr 13.

3—12 — 16225 —

WYBORNEGO SMAKU 
(WZMACNIAJĄCE 

UŁATWIAJĄC? 
TRAWIENIE, 

1 PRZTWIUC.UACB ZDROWI*

WINO SG0 RAFAELA
LEKARZY jako mające pierwszeństwo nad winami przygotowanemi na zelazistych i chinowych pierwiastkach, posiada bowiemNE PRZEZ 1— r ...... v , - -  

wyszczególnione własności, nie mając niedostatków wymienionych win.
SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKON^ALESCSNCYI.

nale^kobOkpomŻeszc»ny MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach 
Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego Sierzputowskiego i Lilpopa. 8834—13—0



4.

MAURYCEGO MACHONBAUM, 
przeniesiony od 8-jęo Upea r. I>. na róg Orlej i Le

szna Numeric.
Tamże: Generalne i wyłączne Agentury dla Królestwa Polskiego 

Fabryki Świec Stearynowych 
A. II e i m b ii r g e r,

D.Btawcy Dworu J. C. W. w St. Petersburgu.

Fabryki Zapałek Parafinowych 
A. Ii. GEiSEw Hnzie;

Wyrobów Tabacznych Saaczy i Mangubi w Petersburgu;
Wyrobów Ta bacznej fabryki Lafbir w Petersburgu

Syfonów i Maszyn 
do wyrabiania napojów (gazowych, fabryki 

Herliner <$• hduntenriicii w Wiedniu.
Kantor załatwia wszelkie interesu w zakres kommissowo-ageńtururowy wcho

dząc' z wszelką możliwą akuratnością, zł umiarkowaną prowizją. 1—6 — 16586 —

ZAKŁAD RlMffl WARSZAAVSKI
wszelkiej odzieży, obówia. kapeluszy i rękawiczek

Graniczna Nr 6’ dom HordUczki,
1. Reparuje gard-robę mezką. wywabia plamy, ceruje.
2. UsKotecznia wszelkie reparacje starego obuwia, naprawia obcasy, pod

szywa z wierzchu, w ogóle nadaje pozór nowości i elegancji i moż
ność służenia do dalszego u y'ku.

3. Pierze sposobem zagranicznym rękawiczki.
4. Piasuje, 0'tświeża i lasonuje kapelusze.

Ceny nadzwyczaj umiarkowane.
Nadto dla wygody publiczności, każden z posłańców posiadać będzie ksią

żeczkę, do której dający rzeczy do Zakładu, będzie n ógł zapisywać wszystkie 
żądania i adies—Za danym kwitem przez posłańca, odebrać swoje rzeczy bę
dzie można z Zakładu.—jeżeli robota przewyższa 75 kop.. Zakład ponosi k szt 
posłańca tam i na p'wró’. '1 —12 — 16606 —

,~ ’ ZAKŁAD* REPAHAGYJNtUWARSZAWSKI.

w dniu 8,20 Sierpnia 1879 r, 
p godzinie tlrano, sprzedaną zosta

nie w wydziale V, Sądu Okręgowego w War
szawie, przez publiczną licytację Ńierncho- 
mość Nr 2914 (nowy 59 , przy ulicy 
Solec położona. Vadium wynosi rs. 3,000. a li- 
eytacia rozpecznie się od sumy rs. 34,829 
kop. 3’/j,> zaś w dniu 13'25 Września t. i. 
o tejże godzinie sprzedaną zostań'" •'■'wnież 
w Wydziaje V, Sądu Okręgowego - -sza
łwie, Nieruchomość Nr 1817 przy I cy 
Franciszkańskiej położona. Vadiuu wyno : rs. 
5,000, a licytacja rozpecznie się < j rs. 
68,270 kop: 70—Bliższe wiadomości s - run- 
ki sprzedaży przejrzeć można w kan-ellarii 
Sekretarza Sądu Okręgowego Wydziału V. 
w Warszawicj przy uliey Miodowej w gma
chu Sądu Okręgowego (pałac Para), oraz 
u niżej podpisanego Obrońcy sprzedaż popie
rającego, w Warszawie pod Nr 1777 (26 no
wy), przy ulicy Świętoierskięj zamieszkałego. 
Stanisław Rotwand Adwokat Przysięgły. 
_____________________ -16591—1—3

Stancja dla Uczniów,
od kilku lat. egzystującą, przy ulicy Zielnej 
Nr 15, mieszkania Nr 14, naprzeciwko gimna
zjum 5-go. Pomoc naukowa, konwersacja w ję
zykach: frapcuzkim i niemieckim, oraz tort - 
pian dla uczących sie grać. Warunki przy
stępne. ‘ ’ A- Bassak.

_____________ —16620-1—5

Nauczycielka,
t patentem Instytutu Aleksandryjsko-Maryj
skiego, udziela lekcjo przedmiotów naukowych, 
objętych programem szkół żeńskich i języków: 
polskiego, ruskiego, francuzkiego i niemieckie
go, również lekcje muzyki, stosownie do żąda
nia na-własnym f ortepianie.—Adres: Solec Nr 
42 od Tamki, mieszkania Nr 12. 
_____________________ -16590-1—3

Stancja dla Uczniów:
Z upoważnienia Władzy Naukowej, przyj

muje się uczni na stancję, ma:ąe w bliskości 
szkoły rządowe i prywatne, zapewnia się opie
kę Rodzicielską. — Wiadomość ulica Mostowa 
Nr 3. mieszkania 2. —16584—1—3

Potrzebną jest
MOM JIA 

rodowita Niemka, do dzuci, z dobremi 
śmiadectwami i umiejąca szyć. — Zgłosić się 
może do mieszkania Harasimowi za. Krako- 
kowskie-Przedmieście Nr 11. w dziedzińcu na 
1-em piętrze, od godziny 9 do 11 ra*o. lub 
od 3 do 5 po południu. —16566—1—3

W spólnik
z kapitałem rs 600, do interesu fabrycznego 
prawie boz konkurencji, przynoszą
cy 1.00%, jest poszukiwanym.—Bliższą wia
domość udziela , od godz. 2—3 po południu p. 
J. Liebeskind, Swiętojerska Nr 12 lit. A. 
_____________________ —16626—1—3 
ftfKESu*” Zakład Czyszczenia, oraz

Sprzedaż Pieża i Puchu. Ma
ksymiliana Rykalskiego, ulica Długa Nr 16, 
wprost cerkwi w Warszawie. Zaopatrzył w ró
żne gatunki Pieża i Puchu i oraz Puch Edre- 
donówy po cenach stałych i umiarkowanych.. 
Wykonywa także czyszczenie Pieża i Puchu 
na poczekaniu, pobierając od funta Pieża po 
kop. 5, na pół z puchem 7*/2 kop., od samego 
Puchji po kop. 10, bez utraty zdatnego Pieża. 

—16613—1—6

Propinacja
fld 1-go Stycznia 1880 r., korzystna, do wy
dzierżawienia w majętności Grochówie po * 
Ostertofie, odległej od Pragi o wiorst 4%, na 
szosie pomiędzy fabrykami, przemysłowiec lub 
restaurator, z powodu ogrodu cienistego, ze 
szpalerem grab., przy obszernym domu oberży, 
huśtawek, altan, kręgielni i położenia blisk'e- 
go ód Warsżawy i licznej ludności miejscowe! 
może zrobić dobry interes.—B.iższa wiadomość 
przy ulicy Wspólnej Nr 32. u W-go Minaso- 
wicza, pomiędzy godz. 3 a 5 po południu próez 
Świąt. —16572—1—4

Ktoby miał

Budynek fabryczny, 
oddzielny, z możnością zastosowania parowej 
maszyńy, w okolicy rogatek Jerozolimskich, 
Wolskich, lub Leszna, na sprzedaż lub też 
sześcioletnią dzierżawę raczy zostawić swój 
adreą w kantorze W-go Korpaczewskiego, 
Trambacka Nr 4. —16569—1—3

Zpowodu różnych okoliczno; ci, jest do od
stąpienia
• SUMMA
dobrze ulokowana, na dom położony na Nowej- 
PratUo na rs. 600. — Wiadomość przy ulicy 
Śliskiej Nr, 1, mieszkania 10, w podwórzu ni
• ““,Til"’żo jest Maszyna Weelera 
1 Wilsohna, kompletnie nowa, do sprzedania, 
rano-do 10, po południu od 2 do 6.

N auczy cielka 
z patentem, życzy sobie udzielać lekcje na 
godziny, oraz i muzyki.—Ulica Świętokrzyzka 
Nr 3. mieszkania 3. —16583—1—3

N auczy cielka 
tata, znajaca rnizykę, 

może znaleźć zaraz korzystno umieszczenie, na 
tak zwane demi-place.—Wiadomość: ulica 
Warecka'Nr 9, drugie piętro; z rana do godz. 
11 i od 3 do 5 po południu. —16614—1—2

Student Uniwersytetu, 
filolog. Rossjan;n, udziel i korrepetycje i przy
sposabia do gimnazjum.—Oboźna Nr 3, mie
szkania 1. —16602—1—4

Potrzebna jest

Guwernantka-lzraelitka,
do dwojga dzieci, posiadająca patent z ukoń
czenia gimnazjum.—Wymagana jest grunto
wna znajomość matematyki w zakresie gi
mnazjalnym.—Wiadomość przy ulicy Marjań- 
skiej Nr 11, u właściciela domu.

—16573- 1—2

Człowiek młody,
Rcss’anin, posiadający gruntownie tossyjski 
język i piszący dobrym charakterem, poszu
kuje zajęcia od godziny 5 wieczorem.—Adre
sy uprasza zostawiać w Redakcji pod litera
mi N. Ł.______________ —16579—1—3

rOTjJLFC, 
znający doskonale języki: rossyjski i francuz- 
'ki, szuka miejsca przy handlu lub fabryce.— 
Oferty składać uprasza do Redakcji tegoż 
pisma pod lit. W. W. —16556—1—3

OSOBA
znająca się dobize na krojy bielizpy męzkiej, 
poszukuje zajęria na dnie lub godziny.—Oso
by interesowane raczą swe adresy zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
B. Z. —16575—1—1

i MeJbles
j rypsem pokryto, w dobrym stanie, składające 

się z kanapy, dwóch foteli, szrś-iu krzesełek 
greckich, dwóeh taboietów, dwóch podnóizków 
i stołu, są do sprzedania za przystępną cenę, 
z przyczyny wyjazdu.—Wiadomość ulica Alo

. ksindrja Nr 15, 2 piętro, mieszkania Nr 9.
I ____________________ -16.28—1-3

Do sprzedania 

^ptFortepian 
palisandrowy, krótki, o 7 oktawach, 4 szprej- 
cacli, z całem blatem metalowym.—Marszał
kowska Nr 4S, stróż wskaże. —16635—1—3 

AKUSZERKA 
przyjmuje Osoby spodziewające się słabości. 
Tamże jest Mamka wiejska, bez długu — 
Leszno Nr 24._________ —16243—3—3

U Akuszerki S. P.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub na 

dłuższy czas przed słabością, mogą znaleźć 
wygodne pomieszczenie.—Ulica Chmielna Nr 1, 
mieszkania 2, w lewej oficynie.—16089 —4—6 

Akuszerka A. Bylińska, 
Elektoralna Nr 24, mieszkania 6, przyjmuje 
osoby spodziewające się słabości. 
_____________________ —16197—3—3

POKÓJ
umeblowany, do najęcia.—Plae Ś-go Aleksan
dra Nr 8,—stróż wsmże. —16077—3—5

LOKALE!!!
W alei Jerozolimskiej Nr 26. po 3, 4, 5 i 6 

pokoi, z wszelfciemi wygodami sa do' wyaaję- 
cia w każdym czasie. —15196—11—20

Z powodu zmiany mieszkania, jest do odna
jęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKAL
z balkonem, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
naprzeciw Saskiego placu, w domu W. Pod
górskiego Nr 38, mieszkania 3, drugie piętro 
od frontu, z, 3-ma wchodami, składający się 
z przedpokoju, kprytaizyków dwóch, sześciu 
pokoi, kuchni jednej, pokoiku dla stug, dwóch 
piwnic, spiżarki i góry wspólnej.—Potrzebują
cy nająć, mogą sio zgłaszać codziennie od 
godz. 9-tej rano do 7-mej w wieczór.

— 16601—1—3

Potrzebną jest

SKLEPOWA,
do pierwszorzędnego sklepu cukicrniezo-pie- 
karskiego, kompetentna w swoim zawodzie, 
z kaucją lub poręczeniem. — Wiadomość na 
rogu ulic: Długiej i Freta, w dystrybucji.

—16604—1—1
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

W każdym czasie

do wynajęcia, przy familji, dla kawalera, mo-' 
że być z całodziennem utrzymaniem.—Widok 
Nr 21 A, stróż wskaże. —16446—2—3

AKUSZERKA P. MfiDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby, życzące sobie ocibyć s la bose.— 
W osobnym pokoju za oplata rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka. — Opieka sumienna 
i nujściśloisza dyskrecja się zapewnia.—Ulica 
Podwal Nr 30.
_____________________ -16211—3-6 ,

W blizkości ogrodu Saski go, j< st do wy* 
najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed* 
pokoju, ktichr.i, wodociągu i zlewu.—Wiadoą 
mość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej, 
Nr 52. ,, '—10726—Si —0

Zaraz jest do wynajęcia

z osobnem wejściem, z umeblowaniem lub beż- 
Widok Nr 16, mieszkania 1. —16428—2—5

POKÓJ
przy familji od frontu, do naięcla w każiyń1 
czasie, dla osoby pici żeńskiej, na Starem* 
Alieśeie, na 2-m piętrze,—lUiadomość na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu Nr 81, 1-sza piętro od 
/rontu. —16457—2—3

n i e !« z k a \ i k 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 56, dwa Pokojs 
z przedpokojem, umeblowane, z fortepianem i 
usługą, są do odnajęcia w każdym czasie — 
Wiat, mość u stróża. —16263—2—3

Jest do wynajęcia 
przedpokój, pokój i salon umeblowany, 
z fortepianem za 18 rs. i pokój przy fa >,ilji, 
z fortepianem do ćwiczenia się. — Plac Ś-go 
Aleksandra Nr 7, miesz. 4. —16012 -3—3 I

Letnie Mieszkanie,
Dwa Pokoje i kuchnia, za rs. 80. za rogatką 
Belwederską Nr 3066,67, nowy 11, nieco cho
dząc parku Mokotowsk'ego, jest zaraz do wy
najęcia.—Wiadomość na miejs u u właściciela 
domu. —16407—3 -3

1, 2 i 3 pokojowe, odrestaurowane

w każdym cz sio do wynajęcia-. Twarda Nr36- 
‘ —15806—8—12

Jest do sprzedania

Duży Sklep Wiktuałów,
z kompletnem urządzeniem, z powodu wyjazdu- 
Wołyńska Nr 16. —16270—2—3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z powodu wyjazdu, za przys‘ępna cenę,—Uli* 
ca Pańsk i Nr 54. —16254—2 —3

Jest, do odstąpienia

od lat, 30 egzystujący, za nader przys'ępn? 
cenę, przy iiiiev Sowiej Nr |>. -16141—3-^

^osBOJteno l(cn3)ToW‘

Dowód Banku Polskiego, 
za Nr 10,288, na zastawione 16 sz'uk 1^. 
czki Premjowej, na rs. 1,600 zagmat- Tj. .^, 
lazea raczy złożyć w Kassie Banku r -

____

-a-V -5—1 W ¥ .1—4 -Ł.V
na Rs. 261 kop. 34, wystawiony dm« 
stycznia r. b. przez N. Braif, na imię. J°e 
Holpern z Szydłowca, zagubiony został. 
więe takowy rewers w przeCiągn 3 
od daty niniejszego ogłoszenia nie bedzi® 
żony do Dzierżawy hotelu RadomskiMjó '' 
sza wie pod Nr 1085b, za pokwit-waniem z- 
bioru, tenże reweis utraci swoją moc Pra"(,ej 
i poszkodowanemu będzie wypłacona sumą 
rewersu w mowie będącego, o ezem czy111 
niniejsze ostrzeżenie. Joel Halpe^1,

PAPUGA Jt
mala, zielona, ueiekta z balkonu w niedr,e ’ 
po południu.— Znalazca zoehce rdnieść ją,n* 
ulicę Chłodną Nr 31, za nagrodd, do własc’ 
cielą domu. —16490—2—2 __ ,


